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1990 M. GEGUŽĖS 29 D. Nr. 185

Dėl Priešgaisrinės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

steigimo

Siekdama gerinti priešgaisrinės apsaugos darbą ir užtikrinti, kad

deramai būtų organizuoti pirminiai gelbėjimo darbai įvykus avarijoms,

gaivalinėms nelaimėms bei katastrofoms Lietuvos Respublikos Vyriausybė

nutaria:

1. Įsteigti Priešgaisrinės apsaugos departamentą prie Vidaus reikalų

ministerijos, panaikinus šios ministerijos Priešgaisrinės apsaugos valdybą.

2. Patvirtinti nurodytajam departamentui metinį darbo apmokėjimo

fondą – 340 tūkst. rublių, taip pat departamento direktoriaus pavaduotojų

skaičių – 2 etatinius vienetus.

3. Pavesti vidaus reikalų ministrui patvirtinti departamento aparato

struktūrą ir etatų sąrašą, neviršijant patvirtintojo darbo apmokėjimo fondo.

4. Skirti iš Ministrų Tarybos rezervo fondo Vidaus reikalų ministerijai

250 tūkst. rublių gelbėjimo tarnybos darbuotojams (145 etatiniai vienetai)

išlaikyti.

Lietuvos Respublikos

Ministrė Pirmininkė K. PRUNSKIENĖ

1990 M. GEGUŽĖS 29 D. 
ĮSTEIGTAS PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS DEPARTAMENTAS 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS, PANAIKINUS ŠIOS MINISTERIJOS 
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS VALDYBĄ



1990–1994 m. – direktorius

vidaus tarnybos pulkininkas Julius KRAUJELIS

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO
DEPARTAMENTO  VADOVAI

1994–2006 m. – direktorius

vidaus tarnybos generolas Kazys ZULONAS

Nuo 2006 m. – direktorius

vidaus tarnybos generolas Remigijus BANIULIS



2017–2019 m. – direktorius vidaus tarnybos 

pulkininkas Kęstutis LUKOŠIUS. 

Nuo 2019 m. departamento  direktorius vidaus 

tarnybos generolas Saulius GREIČIUS.



SAUSIO 13-OJI

1991-ųjų sausio 13-oji. Tądien Lietuvos žmonės,

nepaisydami gresiančio pavojaus, budėjo prie

Televizijos bokšto ir Lietuvos Respublikos Seimo

rūmų. Nuo Televizijos bokšto jie nesitraukė ir

atvažiavus tankams... Apie tai, kokiomis sąlygomis

tada dirbo Priešgaisrinės apsaugos departamentas ir

ugniagesiai, pasakoja šių įvykių liudininkai.

Tuo metu departamento Tarnybos skyriaus vyresniuoju inžinieriumi dirbęs Remigijus

Baniulis: „Visi buvom susitelkę, pasidaliję darbais. Rengėmės Seimo gesinimui ir žmonių

gelbėjimui. Tam buvome pasirengę ir kopėčių rezervą. Prie Seimo tuo metu augo barikados.

Seimo gynėjai buvo apsiginklavę Molotovo kokteiliais. Nedidelė provokacija – ir jis galėjo

virsti fakelu. Todėl tuometis departamento direktorius Julius Kraujelis priėmė sprendimą, kad

Seime tarp gynėjų turi būti ir mūsų žmogus. Į jį buvo nusiųstas Raimondas Bagdzevičius. Sausio

13-ąją kartu su Edmundu Uldukiu tikrinome hidrantus prie Seimo. Kadangi uniformos tuo metu

buvo sovietinės, pastebėjome, kad mus supa nepatenkintų žmonių minia. Gerai, kad priėjo

kažkuris iš policijos vadovų ir pasakė, kad mes – gaisrininkai. Prie Seimo buvo matyti žmonių

ryžtas ginti laisvę ir Seimą. Žmonės turėjo vieną tikslą – apginti Seimą ir nepriklausomybę. O

Seimas ir buvo nepriklausomybės simbolis“.



Buvęs Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktorius, tuo metu vadovavęs

Vilniaus m. priešgaisrinės apsaugos tarnybai, Kazys Zulonas: „Tuomet niekas negalėjo prognozuoti,

kaip viskas klostysis. Kiekvienas turėjo priimti sprendimą. Tuo įtemptu laiku gyvenome darbe.

Ugniagesiai buvo pasirengę bet kada ateiti žmonėms į pagalbą. Prisimenu, kaip su Edmundu

Uldukiu paskubom kūrėm priesaikos tekstą, kaip tą sausio 13-osios naktį ugniagesiai prisiekė

tarnauti Lietuvai. Ir nebuvo nė vieno, kuris būtų to nepadarę.“

Edmundas Uldukis, tuo metu buvęs vienas iš Vilniaus miesto priešgaisrinės apsaugos vadovų:

„Gaisriniai automobiliai pasirengę stovėjo prie M. Mažvydo bibliotekos ir Elektromechanikos

technikumo. Visko buvo per tas dienas, bet ko nebuvo – tai baimės. Sausio 13-osios naktį su Kaziu

Zulonu važiavome Vilniaus gatvėmis, o iš šarvuočių sklido sovietų propagandininkų kalbos. Kelios

dienos iki tragiškų įvykių departamento darbuotojai prisiekė tarnauti Lietuvai, paklusti tik Lietuvos

Vyriausybei ir dirbti tik pagal Vyriausybės nurodymus.“

Gaisrinių tyrimų centre dirbantis Raimondas Bagdzevičius 1991 m. sausio 12 d. parai buvo

komandiruotas į Seimą: „Į Seimą buvo prinešta daugybė butelių su Molotovo kokteiliais. Apėjau ir

apžiūrėjau patalpas, koridorius ir laiptines. Šie kokteliai buvo sustatyti laiptinėse ant sintetinio

kiliminio tako. Užtektų padegti taką ir visi gynėjai ant Seimo stogo būtų žuvę nuo dūmų. Laimei, tai

pavyko įrodyti ir jie buvo perstatyti į saugesnę vietą. Teko būti ir Seimo apsaugos štabe. Ten nuolat

buvo gaunama informacija, kad po miestą juda „traktoriai“ ir „motociklai“, taip buvo užšifruoti

tankai ir šarvuočiai. Jautėsi, kad žmonės Seime kovos ir ginsis iki galo.“



1990 m. įsteigtam Priešgaisrinės apsaugos departamentui 

prie Vidaus reikalų ministerijos, o prieš tai Priešgaisrinės 

apsaugos valdybai, iki 1994 m. gruodžio vadovavo 

direktorius vidaus tarnybos pulkininkas 

Julius KRAUJELIS 

Jam vadovaujant prasidėjo Lietuvos priešgaisrinės apsaugos

reorganizacija – pradėtas rajonų priešgaisrinių tarnybų sukarinimas,

didžiuosiuose miestuose pradėjo veikti gelbėjimo tarnybos, pamažu

nuo gaisrų gesinimo pradėta eiti prie vieningos gelbėjimo, avarijų ir

gaisrų tarnybos sukūrimo, pradėjo veikti gelbėtojų narų grupės, duris

atvėrė naujos gaisrinės Kaišiadoryse ir Pasvalyje, pradėtos statyti

Pakruojyje, Šalčininkuose ir Ukmergėje, Vilniaus technikos

universitetas (dabar – Vilniaus Gedimino technikos universitetas)

pradėjo rengti gaisrinės saugos specialistus ir netgi 1993 m. pirmą

kartą oficialiai pradėta minėti Šv. Florijono – ugniagesių globėjo

diena.

1994 m. Vyriausybės potvarkiu pulkininkas Julius Kraujelis buvo paskirtas Vidaus reikalų ministerijos

sekretoriumi. Tuo metu, atsakydamas į klausimą, kas jam buvo sunkiausia vadovaujant Priešgaisrinės

apsaugos departamentui, jis pabrėžė: „Prieš priimdamas sprendimą, dėdamas parašą, turi būti įsitikinęs, jog

esi teisus. Nemėgstu neapmąstęs, neįsigilinęs priimti sprendimų. Žinoma, neretai yra tekę daug ką spręsti tuoj

pat, neatidėliotinai. Man atrodo, jog kiekvieną idėją, mintį ar planą visuomet reikia subrandinti savyje.

Atsakyti į visus „už“ ir „prieš“, o tik po to įgyvendinti. Nebuvau linkęs, jei to nereikėjo, skubėti be reikalo.

Tačiau žvelgdamas į praeitį, turiu pasakyti, jog nemažai dirbome ne tik šiandienai, bet ir ateičiai.“



1992 M. TUOMETIS VILNIAUS TECHNIKOS UNIVERSITETAS 
PRADĖJO RENGTI GAISRINĖS SAUGOS SPECIALISTUS

(DABAR – VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETAS) 



1993 M. PIRMĄ KARTĄ OFICIALIAI PRADĖTA MINĖTI 
ŠV. FLORIJONO – UGNIAGESIŲ GLOBĖJO DIENA



1993 M.  PRADĖJO VEIKTI
GELBĖTOJŲ NARŲ GRUPĖS

http://www.elevejas.lt/photos/a_21/0071_G?full=1


1994 M. SAUSIO 13 D. LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 
NUTARIMU PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS DEPARTAMENTUI 

PAVESTA  ATLIKTI GELBĖJIMO DARBUS



Priešgaisrinės apsaugos departamento Tarnybos skyriaus viršininkas

majoras Remigijus BANIULIS: „Tikriausiai daugelis Lietuvos ugniagesių

šiandien užduoda šį klausimą sau ir vadovams. Per visą savo darbinę

veiklą priešgaisrinėje apsaugoje visi buvo mokomi gesinti gaisrus ir gelbėti

žmones bei jų turtą. O kaip gi dabar? Kaip elgtis vakarykščiam

ugniagesiui, jei apvirto žvejo valtelė ir žmogus skęsta, jei kelyje susidūrė

automobiliai, išsiliejo chemikalai ir dar šimtai tokių „jei“. Kur ta riba: čia

mūsų pareiga, čia ne? Be abejonės, Lietuvai reikalinga vieninga gelbėjimo

tarnyba. Žmogus, papuolęs nelaimėn, neturėtų blaškytis ir galvoti į kokią

tarnybą jam reikia kreiptis, kokiu telefono numeriu skambinti. Dabar jau

daugeliui žinoma, kad universali gelbėjimo tarnyba bus kuriama

priešgaisrinių pajėgų pagrindu. Dabar vyksta regioninių civilinės saugos

būrių perdavimas mūsų žinion.

1994 m. vasario–kovo „Ugniagesys“ Nr. 3-4 (260-261)

Iš viso 262 etatais bei technika pasipildys 8 sukarintos priešgaisrinės apsaugos padaliniai bei šiuo metu

karinama Tauragės priešgaisrinė tarnyba. Tačiau klaidinga būtų manyti, kad papildomi etatai ar keli

vienetai technikos išspręs visus klausimus. Koks mūsų darbuotojų kompetencijos lygis gelbėjimo darbuose?

Kiekvienam pravartu suvokti, kad nuo šių metų teks iš pradžių mokytis netradicinių gelbėjimo darbų

metodikos, išplėsti „priešgaisrinės taktikos“ sampratą. Užsienio šalių praktika rodo, kad gelbėjimo darbai,

nesusiję su gaisrų gesinimu, siekia 50 proc., o kartais ir daugiau ugniagesių darbo krūvio. Ateityje laukia

dar daug klausimų. Į juos atsakymo dar reikės ieškoti. Aišku viena, reorganizacija pradėta, o jos sėkmė

didele dalimi priklausys nuo mūsų pačių.“

„Kas mes dabar?“





PAREIGŪNŲ PRIESAIKA  1993 M.



1994 m. gruodžio mėnesį Priešgaisrinės apsaugos departamentui 

pradėjo vadovauti Kazys ZULONAS

Vienuolika metų (1994 m. gruodį – 2006 m. sausį) Priešgaisrinės apsaugos ir

gelbėjimo departamentui vadovavo direktorius vidaus tarnybos generolas Kazys

Zulonas. Per šį laikotarpį ugniagesiai tapo tikrais gelbėtojais, viena po kitos buvo

statomos ir rekonstruojamos gaisrinės, šalies priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba

įsigijo modernios gaisrų gesinimo ir gelbėjimo technikos. Tuo metu imta rūpintis

ugniagesių gelbėtojų profesionalumu, užmegzti tarptautinio bendradarbiavimo

ryšiai. Jam vadovaujant Civilinės saugos departamentas perėjo Priešgaisrinės

apsaugos ir gelbėjimo departamento žinion.

Darbą priešgaisrinėje apsaugoje, baigęs Priešgaisrinę technikos mokyklą, K.

Zulonas pradėjo nuo gaisrų gesinimo. Vėliau tapo departamento Tarnybos

skyriaus viršininko pavaduotoju, šio skyriaus viršininku. 1994 m. paskirtas

Priešgaisrinės apsaugos departamento direktoriumi. „Visi darbo etapai buvo

savaip įdomūs. Bet pats sudėtingiausias, kai dirbau departamento direktoriumi,

kai buvau atsakingas už visą šalies priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą,“ – teigė jis.

„Atėjus nepriklausomybei, turėjome galimybę pamatyti, kaip veikia priešgaisrinė gelbėjimo sistema kitose šalyse,

kaip jose dirba ugniagesiai gelbėtojai. Todėl gerai supratome, jog turime imtis radikalių permainų. Nors

nepriklausomybės pradžioje ir buvo nemažai padaryta, tačiau, manau, kad patys didžiausi pokyčiai joje įvyko tik

praėjus dešimtmečiui po nepriklausomybės atkūrimo,“ – prisiminimais dalijosi buvęs direktorius K. Zulonas. Kad

darbe lydėtų sėkmė, buvusio direktoriaus akimis, svarbu žmonės, su kuriais dirbi: „Man labai pasisekė, nes turėjau

gerą kolektyvą. Ir ne tik departamente, bet ir tarnybose. Labai svarbu, kad dirbtų bendraminčiai. Žinau, kad tai, kas

padaryta, ne vien mano nuopelnas, o pasiekta visų dėka. Vadovo duona lengva atrodo tik žiūrint iš šalies. Juk visą laiką

esi atsakingas už žmones, su kuriais dirbi, atsakingas už tarnybą ir, žinoma, už šalies piliečius. Kasdien gyveni su

mintimi: kad viskas būtų gerai gesinant gaisrus. Širdyje likau gaisrininkas. Matyt, niekada negalėsiu žiūrėti į šią

tarnybą abejingai. Man ji iki šiol sava. Ir jaudinuosi dėl jos taip, kaip ir anksčiau.“



„Dirbome kaip kumštis, kaip viena komanda“

Dirbome kaip kumštis, kaip viena komanda. Darbas nebuvo vien kabinetinis, dažnai vykdavome į

gaisrus, apie susidariusią situaciją turėdavome informuoti aukščiausius šalies vadovus. Ir dabar

mintimis sugrįžtu į gaisrus Neringos miškuose, prisimenu gaisrus 2003 m. AB „Ukmergės

gelžbetonis“, 2005 m. Kauno baldų įmonėje „Karigė“ bei dešimtis kitų.

Departamente dabar dirba daug jaunų ir sumanių vadovų, daugelis jų yra VGTU Gaisrinės

saugos specialybės absolventai. Didžiuojuosi, kad teko prisidėti prie pirmosios laidos rengimo tiek

dėstant specialiąsias disciplinas, tiek rūpinantis literatūra bei laboratorine įranga. Esu įsitikinęs,

kad tarnyba, su kuria atsisveikinau 2006 m. balandžio 25 d., ir toliau sėkmingai neš šv. Florijono

vėliavą, o šūkis „Artimui pagalba, Dievui garbė“ bus tiek ateinančių, tiek dirbančių kelrodžiu, o

veteranams – geru atminimu.

Buvęs departamento direktoriaus pavaduotojas Edmundas ULDUKIS,

šias pareigas ėjęs nuo 1994 iki 2006 metų: „1994 m. paskirtas

Priešgaisrinės apsaugos departamento direktoriaus pavaduotoju. Laikas

pateikdavo naujų iššūkių, reikalaudavo greitų ir pasvertų sprendimų.

Tarnyba jau buvo pradėjusi vykdyti gelbėjimo darbus. Ir ne tik gaisruose,

bet ir autoavarijose, vandenyje, kenksmingomis medžiagomis užterštoje

aplinkoje. Praktinės patirties ir specialiosios literatūros stoka,

aprūpinimas gelbėjimo technika ir įranga bei nepastovus tarnybos

finansavimas būdavo kasdienių pasitarimų tema.



Iš interviu su Priešgaisrinės apsaugos departamento 

Technikos ir ryšių skyriaus viršininku

Vladu SUSLAVIČIUMI 

„Klysta tie, kurie mano, jog rūpesčių skyrius mažai

teturi. Darbų baras gana platus – tik spėk viską aprėpti.

Kapitaliniai remontai, statybos, technikos įsigijimas, ryšiai,

aprūpinimas apranga. O kur dar eismo saugumo klausimai

bei visos su jais susijusios problemos. Matyt, daug kas būtų

kitaip, jeigu ne nuolatinis finansų stygius. Pavyzdžiui, šiais

metais paskirta tik pusė eksploatacijai reikalingų lėšų. Todėl

neretai tenka rinktis: sumoki už elektrą, o šilumai jau nieko

beveik ir nelieka. Jeigu benziną perki, tai jau nėra už ką

detalių įsigyti.

1995 m. kovo „Ugniagesys“ Nr. 5-6 (282-283) 

Daugelis mūsų turimų apsaugos priemonių neatitinka pasaulinių reikalavimų. Koviniai drabužiai

turi būti ugniai atsparūs, o tie, kuriuos dabar ugniagesiai dėvi, deja, tuo nepasižymi. Deja, net ir tai,

kas dabar perkama, retai kada yra patikima. Paradoksas, bet ką tik pirktą gaisrinį automobilį dar

reikia 2-3 mėnesius tvarkyti, reguliuoti, remontuoti.

Kita bėda, jog ir padaliniuose į daug ką žiūrima atsainiai. Kiek tokių atvejų, kai nebuvo laiku

atliekami būtini reguliavimo ir tvirtinimo darbai, ir išėjo iš „rikiuotės“ siurblys, subyrėjo guolis ar

kita detalė bei atskiras mechanizmas. Kaltų lyg ir nėra. Neretai pasitaiko, kad važiuodamas

gaisrinis automobilis kelyje barsto detales ir agregatus... Net purvinas gaisrinis automobilis parodo,

kaip jis prižiūrimas.“



1995 M. BALANDŽIO 19 D.

SU JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTIJŲ 
ĮMONE „E-ONE“ PASIRAŠYTA SUTARTIS, 

PAGAL KURIĄ LIETUVOS PRIEŠGAISRINĖ APSAUGA 
ĮSIGIJO 25 GAISRINIUS GELBĖJIMO AUTOMOBILIUS 



1995 m. birželio 29 d. Vilniaus technikos universitete buvo įteikti pirmosios 

gaisrinės saugos specialybės laidos absolventų diplomai. Juos gavo 19 vaikinų



Tuo metu jam vadovavo viršininkas Albertas NYDERIS:

„Kalbant apie būsimus Gaisrinių tyrimų centro uždavinius galima

teigti, kad pavadinimo pakeitimas susietas ne su iškabos pakeitimu, o su

visiškai naujų veiklos krypčių vystymu ir stiprinimu. Struktūrą keičiant

pravertė Skandinavijos šalių gaisrinių bandymų organizacijų praktika.

Tikimės glaudesnio ir aktyvesnio bendradarbiavimo su miestų, rajonų,

objektų priešgaisriniais padaliniais priešgaisrinės saugos klausimais.

Ateityje tikimės tapti mokslinių tyrimų organizacija, kuri įneš tam tikrą

indėlį tiriant gaisrus, išbandant gaminius, kuriant šalies normatyvinę

bazę, o trumpai – keliaujant mūsų šaliai akmenuotu ir nelygiu keliu į

Europos Sąjungą.“

1996 m. birželio–liepos „Ugniagesys“ Nr. 11-12 (309-310)

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 1996 m. gegužės 13 d. įsakymu

Priešgaisrinės apsaugos departamento prie VRM Bandomosios priešgaisrinės 

laboratorijos pagrindu buvo įkurtas Priešgaisrinės apsaugos departamento prie VRM 

Gaisrinių tyrimų centras 



1997 m. vasarą Lietuvos gelbėtojai padėjo 

tramdyti potvynį Lenkijoje 

1997 m. rugpjūčio „Ugniagesys“ Nr. 11-12 (327-328) 

„Iš Lenkijos sugrįžę gelbėtojai jau spėjo primiršti ir nuolatos juos

lydėjusią įtampą, ir slegiantį nuovargį. Tik nuotraukos ir videojuostų

kadrai primena, kaip teko vyrams pirmą kartą tiesti kelius ar ręsti

tiltus. O narams reikėjo net iki dešimto prakaito plūktis ne

skenduolius iš vandens traukiant, bet sunkius smėlio maišus tampant.

Pasak Priešgaisrinės apsaugos departamento direktoriaus

pavaduotojo Remigijau Baniulio, atsakomybė mūsų gelbėtojams teko

didelė, kiekviena klaida jų darbe galėjo turėti skaudžių pasekmių.

„Gelbėtojai, dirbdami ekstremaliomis sąlygomis, įgyja kur kas

daugiau patirties nei pratybose. Mūsų darbas buvo gerai įvertintas.

Statyti tiltai nesugriuvo, o per pylimą vanduo neišsiveržė. Vyrai dirbo

neskaičiuodami valandų, tokiomis sąlygomis kiekvieno gelbėtojo

galimybės tarsi ant delno. Itin sunku buvo narams. Nors dirbti teko

tik 3-4 metrų gylyje, bet vandens srovė buvo labai stipri,“ – pasakojo

R. Baniulis.

Lietuvos gelbėtojus, lankydamasis potvynio zonoje, aplankė

Lenkijos prezidentas Aleksandras Kvasnievskis. Prezidentas padėkojo

už paramą ir ištarė gelbėtojams lietuvišką „ačiū“.



1998 m. Ugniagesių gelbėtojų mokykla, veikianti nuo 1973

m. (tuo metu ji vadinosi Priešgaisrinės apsaugos mokymo

punktu), siekiant jos veiklą padaryti efektyvesnę bei tobulinti

ugniagesių profesinį rengimą, reorganizuota ir pavadinta

Ugniagesių rengimo centru. 2003 m. centras buvo pervadintas

Ugniagesių gelbėtojų mokykla.

1997 m. liepos 9 d. Lietuvos valstybinė priešgaisrinė

gelbėjimo priimama tikrąja nare į Tarptautinį techninį

gaisrų prevencijos ir gesinimo komitetą CTIF, taip

atkurdama savo narystę jame.

1998 m. vasario 28 d. Gaisrinių tyrimų centras priimtas į

Europos gaisrinių bandymų laboratorijų asociaciją (EGOLF).

1998 m. vasarą surengtas pirmasis priešgaisrinės

apsaugos darbuotojų ir jų šeimų sąskrydis.





1999 m. sausio 7 d. Priešgaisrinės apsaugos departamento pavadinimas pakeistas į

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentą.

Iki 1999 m. spalio 1 d. likviduotos rajonų priešgaisrinės tarnybos prie policijos komisariatų, o

vietoj jų įsteigtos statutiniais pagrindais dirbančios Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos.

2000 m. rugsėjo 7-8 d. vyko tarptautinis seminaras – pratybos „Galadusys 2000“, kuriose dalyvavo

Lenkijos valstybinės priešgaisrinės apsaugos bei Lietuvos priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybų

pajėgos. Tai pirmosios Lietuvos ugniagesių tarptautinės pratybos atkūrus mūsų šalies nepriklausomybę.

Seminaras vyko Lenkijos Respublikoje, o pratybos – Lazdijų rajone prie Galadusio ežerio.

1999 m. Vilniaus rajone, Valčiūnuose, nupirktas 44 ha sklypas su jame esančiais statiniais,

skirtas Ugniagesių gelbėtojų mokyklai ir pratybų laukui įkurti.



1999 m. liepos 16-24 d. Lietuvos ugniagesių komanda pirmą kartą dalyvavo Švedijoje vykusiose

Pasaulinėse ugniagesių ir policininkų žaidynėse. Ugniagesybos sporto rungtyje ir krepšinio

čempionate Lietuvos komanda iškovojo čempionų titulus.



1999 M. VALSTYBINĖ PRIEŠGAISRINĖ GELBĖJIMO TARNYBA
PRADĖJO DALYVAUTI TARPTAUTINĖSE PRATYBOSE



Daug pergalių pelnė Lietuvos ugniagesybos sporto rinktinė. Ilgą laiką jai vadovavo sporto meistras

Romualdas KAZLAUSKAS. Anksčiau jis ir pats buvo šios rinktinės narys.

LIETUVOS  UGNIAGESYBOS  SPORTO RINKTINĖ



Tiems, kurie apsilanko departamento Finansų skyriaus viršininko

Zigmo Venclovo kabinete, yra gerai žinoma, kaip šis ramus žmogus,

išgirdęs, jog vėl reikia pinigų, suirzta. Galbūt kai ką tai nuolat stebina –

juk tie pinigai ne iš savos kišenės. Bet toks jau Z. Venclovo būdas.

Būtent juos, valdiškus pinigus, jis yra linkęs saugoti labiau nei savus.

„Beje, ne kiekvienas gali dirbti buhalteriu. Be kruopštumo

neišsiversi. Dėl vieno cento reikia kartais šūsnį popierių perversti. Ir

skaičiuoti, skaičiuoti, skaičiuoti. Žinau, kad kartais mūsų tiesiog

nesupranta, kodėl, pavyzdžiui, reikalaujame su buhalterija per tris

dienas atsiskaityti. Turime šimtus reikalavimų, kuriuos tenka vykdyti.

Esame dažnai tikrinami – ir ministerijos, ir valstybės kontrolės. Esu ne

kartą baustas. Buvo ir griežtų papeikimų prirašę. Tokia jau finansų

viršininko duona – atsakai už kitų darbą. Bet iš prigimties nesu piktas.

Kol mane įkaitina, reikia ant galvos ilgai kuolą patašyti,“ – teigia Z.

Venclovas.

Paklaustas, ar nėra labai taupus, atvirai tai pripažįsta: „Pats gyvenimas tokiu būti priverčia. Juk

kiekvienas žmogus – buhalteris. Sunku gyventi neskaičiuojant.“

Z. Venclovui galima tikrai pavydėti tvirtų gyvenimo nuostatų, savitos filosofijos ir sugebėjimo matyti

gyvenimą, koks jis yra, - pilną spalvų ir atspalvių. Kokios maloniausios akimirkos? „Matyt, visam

gyvenimui įsiminsiu tą dieną, kai visai neseniai per visą miestą važiavau su gaisriniu automobiliu iki pat

Arkikatedros, kur buvo laikomos šv. Mišios už ugniagesius“.

2000 m. gegužės „Ugniagesys“ Nr. 7-8 (377-378) 

Zigmas VENCLOVAS: 

„Kai valdiški pinigai svarbiau už savus“ 



2000 m. gruodžio 20 d. Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijoje

įregistruota visuomeninė jaunimo organizacija – Lietuvos jaunųjų ugniagesių

sąjunga (LJUS). Pagrindinis šios sąjungos tikslas – suburti jaunimą,

besidomintį ugniagesyba ir gelbėjimo darbais bei ugniagesio gelbėtojo

profesija. Sąjungai vadovauja Romualdas KAZLAUSKAS



„Pernai rugsėjo mėnesį LRT startavusi televizijos laida „Gelbėtojų

komanda“, šių metų vasarį apie ugniagesius gelbėtojus parodė

paskutiniuosius savo siužetus. Šios laidos žurnalistai kelis mėnesius iš

arti matė ugniagesių gelbėtojų kasdienybę, filmavo gaisrus,

autoavarijas, kalbino į nelaimę patekusius žmones.

Pasak šios laidos rengėjo, žurnalisto Gedimino Jauniaus, jų

kūrybinė grupė gerai susipažino su ugniagesiais gelbėtojais: „Anksčiau

ir aš pats, ir net mano kolegos apie juos mažai ką žinojo. Manau, kad

ir žiūrovams ta laida buvo naudinga.“ Kaip ji buvo kuriama? Laidos

rengėjai, atvykę į Operatyvaus valdymo centrą, laukdavo gaisro.

Kartais jie prašydavo, jog jiems paskambintų į namus, jeigu budėjimo

metu įvyktų koks neeilinis įvykis. Mums sekėsi. Kai budėdavo V.

Nenartavičius, V. Katilovičius, visada žinojome, jog bus ką rodyti, -

sakė Gediminas.

Vienas pirmųjų filmuotų siužetų buvo Neryje išsiliejusi nafta.

„Tada maniau, kad padirbėsime valandą kitą ir važiuosime namo, o

teko dirbti su gaisrininkais visą naktį. Po tos nakties galvojau, kas bus,

jeigu tai tęsis visą laiką... Filmavome viską, ką matėme,“ pasakojo jis.

2002 m. kovo „Ugniagesys“ Nr. 3-4 (407-408) 

„Norėjome parodyti pačias įvairiausias gaisrų istorijas, taip pat ir gaisrininkus. Ne paslaptis, kad vieni

komandoje yra lyderiai, kiti – ne. Stengdavomės surasti tuos lyderius. Juos lengva pastebėti, nes jie savaime

išsiskiria. O sunkiausia filmuoti biurokratus,“ – tvirtino jis. Gediminas itin stebisi, jog ugniagesiai labai

greiti. Tokią išvadą jie padarė ne sykį, nes išbėgę iš OVC, kai kada tik spėdavo pamatyti išvažiuojančius

gaisrinius automobilius. “

Laida „Gelbėtojų komanda“  



2002 m. rugsėjo 13 d. Priešgaisrinės apsaugos ir

gelbėjimo departamente vyko Krizių valdymo komiteto

prie Vyriausybės posėdis, kuriame dalyvavo šio

komiteto pirmininkas Lietuvos Respublikos Ministras

Pirmininkas Algirdas Brazauskas, ministrai bei PAGD

vadovybė. Daugiausia dėmesio jame buvo skirta

durpynų gaisrams. Krizių valdymo centro gaisrų

gesinimo štabo koordinatorius VRM sekretorius Jonas

Liaudanskas įvertino esamą padėtį ir apibendrino štabo

darbą – bendradarbiavimą su įvairiomis žinybomis bei

didelių ir sudėtingų gaisrų gesinimą. Šalyje tuomet degė

650 ha durpynų ir pievų.

2002 m. rugpjūčio 2 d. didžiulis gaisras kilo Trakų

rajone, Žaizdriuose, UAB „Egapris“ panaudotų padangų ir

gumos atliekų saugojimo aikštelėje, kurioje laikyta daugiau

kaip 7 tūkst. tonų padangų. Penktadienio rytą kilęs gaisras

buvo nuslopintas tik šeštadienio vakare. Nors ugniagesiai,

gesindami ugnį, tą kartą nenukentėjo, bet ne vienas jų sakė,

kad dabar jie be didelių pastangų įsivaizduoja tikrą pragarą.

Gaisrinių tyrimų centro specialistai, tyrę gaisro priežastį,

neatmetė ir padegimo versijos.



2003 m. spalio 2 d. pradėjo veikti Bendrasis pagalbos centras prie Vidaus reikalų

ministerijos. Nuo 2004 m. rugsėjo Bendrasis pagalbos centras pradėjo administruoti

pagalbos skambučius bendruoju pagalbos telefono numeriu 112 Vilniaus mieste. Nuo

2006 m. liepos 1 d. Bendrasis pagalbos centras tampa Priešgaisrinės apsaugos ir

gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos pavaldžia biudžetine įstaiga



Bendros Lietuvos ir Didžiosios Britanijos rinkos ir viešosios nuomonės tyrimų kompanijos „Baltijos

tyrimai“ atliktos apklauso duomenimis, priešgaisrine gelbėjimo tarnyba pasitiki aštuoni iš dešimties (81

proc.) apklaustų gyventojų. Kokia jų nuomonė apie ugniagesius, buvo paklausta žinomų šalies žmonių.

Seimo narys Jurgis RAZMA: „Žinau, kad ugniagesiai pasiaukojamai dirba. Bet manęs toks aukštas jų

reitingas nė kiek nestebina. Nuvilia tik kitų institucijų reitingai. Džiaugiuosi, kad visuomenė gaisrininkams

palanki ir galiu juos tik sveikinti. Tiesa, žiūrint į jų reitingus, reikia turėti omenyje, kad tarnybos, kurios

kviečiamos ekstremaliųjų situacijų metu, negali blogai dirbti. Manau, kad žmonės gaisrininkus visada

geriau vertins negu kitas institucijas. Juk jie atvažiuoja ir užgesina gaisrą. Be to, gesinant juk nėra

korupcijos, ko negalima pasakyti apie kitas institucijas. Tiesa, pačiam kviestis ugniagesių dar nėra tekę, bet

esu ne kartą su jais bendravęs kaip Seimo narys. Todėl esu girdėjęs ir apie nedidelius jų atlyginimus, ir apie

koeficientų mažinimus.“

Seimo narė Birutė VĖSAITĖ: „O, nors viena gera naujiena! Ugniagesiais labiausiai pasitikima?

Labai įdomu. Galbūt gerai žmonės gaisrininkus vertina todėl, kad jie atvažiuoja ir tuoj pat suteikia

pagalbą, o kitos institucijos problemų taip greitai spręsti neturi galimybių. Todėl ir jų reitingai gan menki.

Matyt, turi įtakos šiam vertinimui ir tai, kad ugniagesiai yra įsigiję nemažai modernios technikos. Tai rodo,

kad ši tarnyba per pastaruosius metus padarė didelę pažangą. Ne, kviestis ugniagesių nėra tekę. Ir būtų

labai gerai, jog netektų...“

Rašytojas Juozas ERLICKAS: „Ar gaisrininkai tikrai visų priekyje? Ir tiek daug žmonių jais pasitiki?

Na, to aš dar nesu girdėjęs. Bet nieko keisto. Jeigu visi jais tiki, tai tada ir aš jais tikiu. Kodėl pasitikiu?

Nesu jų kvietęs. Dar nedegiau. Bet kaip netikėti, jeigu žmonės jais pasitiki? Aš žmonėmis tikiu. O kitom

institucijom tai visai netikiu. Kodėl? Kaip gali tikėti, kai žmonės jais netiki...“

2004 m. vasario „Ugniagesys“ Nr. 3-4 (441-442)

Kodėl gyventojai pasitiki priešgaisrine gelbėjimo tarnyba? 



LIETUVOJE  SURENGTOS  PIRMOSIOS 

TARPTAUTINĖS  PRATYBOS  „NOSE  2004“



Artėjant Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo ir

Civilinės saugos departamentų sujungimui, tuometis

Civilinės saugos departamento direktorius Antanas

PAULIKAS kalbėjo: „Tie metai mums visiems ypatingi,

nes ateiname į naują struktūrą. Nors darbas, kurį

dirbsime, ir yra žinomas, bet naujų dalykų jame, aišku,

irgi bus. Tiesa, tas sujungimas, kuris vyksta dabar,

manau, jog turėjo įvykti prieš dešimt metų. Bet išėjo taip,

jog šis sprendimas buvo priimtas tik dabar. Manau, kad

mūsų bendri reikalai ir bendros problemos bus

sprendžiamos racionaliau. Beje, šiame prijungime

matau daugiau pliusų negu minusų. Na, žinoma, mes

gyvenome anksčiau vienom sąlygom, tai yra buvom

ekonomiškai stipresni. Bet, matyt, šiandien reikia visiems

suprasti, kad civilinė sauga nėra nuskriausta. Tuo

labiau, kad visiems dirbantiems mūsų specialistams

buvo pasiūlytos darbo vietos.

Iš tiesų nenorėčiau, kad mūsų parengti specialistai susirastų darbą kitur ir išeitų. Tiesa, to kol kas

neįvyko, nes gan protingai buvo išspręsti visi juos liečiantys klausimai. Kitais metais teks daug ką

peržiūrėti. Teks išeliminuoti iš proceso ir veiksmų bet kokį dubliavimą. Noriu tikėti, kad kitais metais

pavyks užbaigti civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos reorganizavimą, taip pat bus peržiūrėta kitų

institucijų kompetencija bei kontaktai tarp priešgaisrinės apsaugos padalinių ir tarp apskričių bei

savivaldybių.“
2004 m. gruodžio „Ugniagesys“ Nr. 19-20 (457-458) 

Civilinės saugos departamento kolektyvas

Problemos bus sprendžiamos 

racionaliau 



2005 M. SAUSIO 1 D. CIVILINĖS SAUGOS  
DEPARTAMENTAS  BUVO PRIJUNGTAS PRIE 

PRIEŠGAISRINĖS  APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO



„Civilinė sauga atsinešė daug didesnį kraitį spręstinų

problemų nei įsivaizdavome. Bet šiandien jau negalime

sakyti, kad jos yra tik civilinės saugos rūpestis. Dabar dar

labiau išaugo mūsų tarnybos atsakomybė. Atsirado daugiau

nestandartinių situacijų. Anksčiau už jas mes nebuvome

atsakingi. Tai irgi skatina gilintis į civilinės saugos

problemas. Juk eiliniam piliečiui visai nesvarbu, kokie tie

civilinės saugos planai, jam kur kas svarbiau, kaip būtų

realiai pasirūpinta jo saugumu įvairių incidentų metu. Kaip

viskas klostytųsi praktiškai, jeigu, pavyzdžiui, įvyktų

cheminė avarija. Tuo pačiu kyla klausimas, kaip turi būti

informuojami gyventojai apie susidariusias ekstremalias

situacijas. Todėl, mano manymu, užuot plaukus paviršiumi,

reikia gilintis ir spręsti esmines problemas.“

Apie Civilinės saugos departamento prijungimą prie Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento tuometis departamento direktorius Kazys ZULONAS:



2005 M. ĮKURTA LIETUVOS TARPTAUTINĖS PAGALBOS 
TEIKIMO KOMANDA, PASIRENGUSI TEIKTI PAGALBĄ ŠALIMS, 

NUKENTĖJUSIOMS NUO STICHINIŲ IR KITŲ NELAIMIŲ



2005 m. vasario 1 d. Valčiūnuose, Vilniaus rajone, pradėta mokomosios gaisrinės pastato

rekonstrukcija.

2005 m. įkurta Lietuvos tarptautinės pagalbos teikimo komanda. Ji yra pasirengusi teikti tarptautinę

pagalbą šalims, nukentėjusioms nuo stichinių ar žmogaus sukeltų nelaimių. Pagrindinės komandos

funkcijos yra paieškos ir gelbėjimo operacijos miestuose, humanitarinės pagalbos gabenimas, gaisrų

gesinimas bei vandens tiekimas, gelbėjimo darbai cheminėmis medžiagomis paveiktoje teritorijoje.

2005 m. sukurta nauja priešgaisrinės apsaugos pareigūnų uniforma.

2006 m. vasario 1 d. Vidaus tarnybos generolas Kazys Zulonas jo paties prašymu dėl išėjimo į pensiją

atleistas iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus pareigų.

2006 m. gegužės 4 d. Smiltynėje kilo didžiulis gaisras. Jis buvo gesinamas 5 paras. Ugniagesiams

talkino Lietuvos kariuomenė, miškų urėdijų ir aplinkos apsaugos darbuotojai.

2006 m. gegužės 10 d. Švėkšnoje, Šilutės rajone, kilusio gaisro metu supleškėjo 5 gyvenamieji namai, 5

ūkiniai pastatai. Be pastogės liko 11 šeimų. Vienas žmogus žuvo.





2006 m. balandžio 10 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamento direktoriumi paskirtas Remigijus Baniulis. Paklaustas,

kokių permainų galima tikėtis departamente, direktorius sakė: „Dabar

svarbiausia yra suburti komandą. Be to, jau beveik pusantrų metų

dirbame nauju statusu – kaip civilinės saugos funkcijų vykdytojai.

Deja, šis naujasis darinys buvo sudarytas daugiau teoriškai. Ne

paslaptis, kad departamentų funkcijos daug kur dubliavosi. Manau,

reikės tobulinti ir departamento struktūrą. Norėtųsi nuosekliai tęsti jau

pradėtus darbus. Tarp jų bus imtasi ir padalinių sustatutinimo, kuris

dėl lėšų stygiaus anksčiau nebuvo atliktas. Bus pradėtos stiprinti ir

pačios komandos bei plečiamas jų tinklas. Tuo pačiu būtina plėsti ir

gelbėjimo darbų spektrą.

2006 m. balandžio „Ugniagesys“ Nr. 7-8 (481-482) 

Kitas labai svarbus momentas – ekstremaliųjų situacijų valdymo sistemos sukūrimas. Tiesa,

formaliai ji lyg ir yra, bet, deja, neveikianti. Todėl ją irgi reikia kurti iš naujo. Darbų tikrai daug.

Tikiuosi, kad su gera komanda juos pavyks atlikti. Laikausi nuostatos, jog sprendžiant klausimus

būtina išklausyti įvairias nuomones ir siūlymus. Esu įsitikinęs, kad diskutuojant visada gimsta

geriausios idėjos. Turėtume bendrauti demokratiškai ir laisvai, nes tai skatina ne tik iniciatyvą, bet ir

kūrybingumą. Iš pavaldinių reikalausiu iniciatyvos. Labai norėčiau, kad kiekvieno skyriaus vadovas ir

pavaduotojas žinotų, koks galutinis jų darbo rezultatas. Taip pat labai skatinsiu ir savarankiškumą.

Visiems linkiu nebijoti pokyčių ir permainų, nes jos – pažangos pagrindas.“

Remigijus BANIULIS: „Laukia nelengvas permainų metas...“



2006 M. BENDRASIS PAGALBOS CENTRAS TAMPA PAVALDUS 
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTUI



„Kuriant Bendrąjį pagalbos centrą pas mus surizikuodavo

ateiti tik tie žmonės, kurie nebijo iššūkių ir naujovių, nebijo

mokytis ir išbandyti save. Gauname skubių Vyriausybės pavedimų,

didelio susidomėjimo sulaukiame iš Europos Sąjungos institucijų,

tačiau labiausiai šiuo metu kelią nerimą BPC tolesnės plėtros

įgyvendinimas.

Numatyta sukurti du regioninius BPC padalinius, kurie administruos pagalbos skambučius iš visos

Lietuvos teritorijos – Šiauliuose ir Vilniuje. O tai reiškia, kad reikės išspręsti daug sudėtingų klausimų

– pirmiausia finansavimo, po to – pastatų rekonstrukcijos (Šiauliai) ar statybų (Vilnius), įrengimo,

personalo atrankos ir mokymo. Detalus BPC plėtros projektas parengtas ir aprobuotas Vidaus reikalų

ministerijos kolegijos posėdyje, Vyriausybės strateginio planavimo komitete bei Seimo Teisės ir

teisėtvarkos komitete. Dabar reikia tik politinės valios ir sėkmės jį įgyvendinant.“

Apie Bendrojo pagalbos centro veiklą interviu tuometis

šio centro viršininkas Artūras KEDAVIČIUS:

2006 m. lapkričio „Ugniagesys“ Nr. 17-18 (491-492)



Tai moderniausia mokomoji gaisrinė Baltijos valstybėse. Ji buvo pradėta statyti 2004 m. spalio mėnesį.

Mokomoji gaisrinė pritaikyta ugniagesių gelbėtojų praktiniam profesiniam rengimui. Joje įrengtos

erdvios patalpos gaisrinei ir gelbėjimo technikai bei įrangai, keletas auditorijų, laikinos gyvenamosios

bei buitinės patalpos. Simbolinį raktą nuo naujosios gaisrinės durų Ugniagesių gelbėtojų mokyklos

viršininkui Mečislavui Griškevičiui įteikė gaisrinę stačiusios UAB „Kortas“ direktorius Ramutis Biekša.

2006 M. SPALIO 26 D. VALČIŪNUOSE BUVO ATIDARYTA

UGNIAGESIŲ GELBĖTOJŲ MOKYKLOS MOKOMOJI GAISRINĖ 



2007 m. kovo 11 d. Vilniuje, Žirmūnuose, bendrabutyje kilusio gaisro metu žuvo šeši žmonės. Apdegė bei

įvairias traumas jo metu patyrė 23 gyventojai. Iš degančio bendrabučio evakuoti 82 žmonės.

2007 m. gegužės 20-24 d. Tarptautinės pagalbos teikimo komanda dalyvavo NATO ir Kroatijos

Respublikos nacionalinio saugumo ir gelbėjimo direktorato rengtose tarptautinėse pratybose „IDASSA

2007“. 20 VPGT pareigūnų jose gesino gaisrus, likvidavo cheminius incidentus, atliko paieškos ir gelbėjimo

bei kitus darbus.

2007 m. rugpjūčio 9 d. šalies ugniagesiai gabeno humanitarinę pagalbą Makedonijai.

2008 m. pradėtas departamento funkcijų decentralizavimas ir apskričių priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų

funkcijų centralizavimas. Spalio 1 d. reorganizuota departamentui pavaldžių įstaigų veikla – prie apskričių

centruose esančių priešgaisrinių gelbėjimo valdybų prijungtos priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos.

2008 m. liepos – rugpjūčio mėnesiais humanitarinės siuntos iš Lietuvos buvo nugabentos nuo potvynių

nukentėjusioms Moldovai ir Rumunijai bei karinių neramumų krečiamai Gruzijai.



2008 m. Šiluvoje (Raseinių rajonas) pirmą kartą aukotos šv. Mišios už policijos ir

priešgaisrinės apsaugos darbuotojus bei jų šeimas. Šv. Mišiose kasmet dalyvauja

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento vadovybė, departamento ir

šalies apskričių priešgaisrinių gelbėjimo valdybų ir rajonų priešgaisrinių gelbėjimo

tarnybų pareigūnai ir darbuotojai.



2008 m. rugsėjo 20-26 d. Lietuvos tarptautinės pagalbos teikimo komanda dalyvavo tarptautinėse

pratybose Vengrijoje ir Rumunijoje. Jas rengė Europos Sąjunga. Jose dalyvavo 10 komandų (lenkai,

slovakai, slovėnai, austrai, kroatai, moldavai, bulgarai, vengrai, rumunai ir lietuviai). Lietuvos komandai

tai buvo ketvirtosios tarptautinės pratybos. Komandai vadovavo departamento Operatyvaus valdymo

valdybos Informacinių technologijų ir ryšių skyriaus viršininkas vidaus tarnybos majoras Gediminas

Šukšta.

2009 m. sukurtas bendras Estijos, Latvijos ir Lietuvos priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų kovos su

potvyniais – civilinės saugos modulis „BaltFloodCombat“. Projektas iš dalies finansuojamas Europos

Komisijos. Kiekviena iš Baltijos šalių turi specialųjį padalinį, kurį sudaro parengti specialistai, mobilus

didelio našumo siurblys su atitinkamais priedais ir transporto priemonės. Trys padaliniai suformuoja

modulį, kuris vyksta likviduoti potvynių į bet kurią Europos šalį.

2009 m. rugsėjo 1 d. Ugniagesių gelbėtojų mokykloje

pradėtas vienerių metų valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo

tarnybos ugniagesių gelbėtojų rengimas. Iki tol ugniagesių

gelbėtojų rengimas trukdavo aštuonias savaites.

2009 m. rugsėjo 10 d. Ugniagesių gelbėtojų mokykloje

duris būsimiesiems ugniagesiams gelbėtojams atvėrė naujas

bendrabutis.



2010 m. sausio 1 d. įsigaliojo naujos redakcijos Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymas,

kuris įteisino dviejų lygių – valstybės ir savivaldybių – bendro valdymo nelaimių atvejais civilinės

saugos sistemą.

2010 m. sausio 1 d. savivaldybėms perduota 31 Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui

priklausiusi 3-iosios klasės komanda, pagal savo funkcijas ir sudėtį artima savivaldybių ugniagesių

komandoms. Savivaldybių žinion perėjo ir 279 etatai. Joms taip pat atiteko ir šių komandų pastatai,

technika bei jų išlaikymui skirtos biudžeto lėšos.

2010 m. sausio 12 d. Vyriausybė pritarė Vidaus reikalų ministerijos parengtam nutarimo projektui,

kuriuo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie VRM pavaldžiose įstaigose įsteigiamos

59 pareigybės, tuo pačiu apskričių viršininkų administracijose panaikinant 125 pareigybes. Sprendimas

priimtas atsižvelgiant į tai, jog nuo 2010 m. sausio 1 d. atsisakyta apskričių viršininkų administracijų

vykdomų civilinės saugos funkcijų.

2010 m. vasarį Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas pasirašė projekto „Valstybinės

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos dirbančiųjų gebėjimų stiprinimas“ finansavimo ir administravimo

sutartį su Vidaus reikalų ministerija ir Europos socialinio fondo agentūra. Pagal šį projektą mokymus

baigs ne mažiau kaip 600 Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnų ir valstybės

tarnautojų.





2010 m. vasario 26 d. keturiolika Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos komandų

pamainų vadų ir mokyklos dėstytojų gavo lietuvių gestų kalbos kursų baigimo pažymėjimus. Visą savaitę

departamento Ugniagesių gelbėtojų mokykloje pirmoji pareigūnų grupė mokėsi gestų kalbos, kad galėtų

padėti ekstremaliose situacijose atsidūrusiems negirdintiems žmonėms.

2010 m. kovo 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo 2, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13,

14, 16 ir 18 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymas bei jį lydintys teisės aktai. Nuo šios dienos keičiasi

valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnų atliekamų priešgaisrinių techninių patikrinimų objektuose

organizavimo tvarka ir objektų patikrinimų periodiškumas. Už objekto atitikties priešgaisrinę saugą

reglamentuojantiems teisės aktams deklaravimą dabar bus atsakingi įmonių, įstaigų, organizacijų vadovai ar

jų įgalioti asmenys, kurie patys teiks tokias deklaracijas.

2010 m. kovo mėnesį VšĮ Vilniaus kurčiųjų reabilitacijos centras pradėjo vykdyti projektą „112 pagalbos

numerio pritaikymo kurtiesiems galimybės: Lietuvos ir Norvegijos patirtis“ („Deaf Access 112“).

Pagrindinis projekto tikslas – pritaikyti bendrojo pagalbos telefono numerio 112 paslaugas kurtiesiems ir

sudaryti jiems sąlygas naudotis numeriu 112 taip pat paprastai kaip ir sveikiesiems.

2010 m. kovo 17 d. Vyriausybė patvirtino nutarimą, kuriuo nustatė atvejus, kada pavojingų objektų

savininkai ar valdytojai turi sudaryti sutartis su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu prie

Vidaus reikalų ministerijos, kad būtų laiku ir adekvačiai sureaguota į kilusį gaisrą pavojingame objekte.

Vadovaujantis šiuo nutarimu, verslininkams mažėja našta išlaikyti įmonės priešgaisrinės apsaugos

komandą, įrangą ir transportą, pareigybes, reikalingas jai administruoti. Sudarius sutartį, nuolatinę parengtį

užtikrins valstybinė priešgaisrinė tarnyba. Be to, taip bus pagerinta priešgaisrinės apsaugos situacija labiau

nuo valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos padalinių nutolusiose teritorijose – budinti komanda

prireikus gali sparčiau atvykti į kitus iškvietimus.





2010 m. kovo 17 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas paskelbė, kad rengia atvirą

tarptautinį konkursą pirkti ,,Gyventojų perspėjimo ir informavimo, naudojant viešųjų judriojo telefono

ryšio paslaugų teikėjų tinklų infrastruktūrą, sistemą“ (GPIS). Tai visuomenės perspėjimo sistema,

užtikrinanti galimybę siųsti trumpąsias žinutes ekstremalių situacijų atvejais vienu metu visiems viešojo

judriojo tinklo vartotojams arba tik esantiems bet kurioje pasirinktoje Lietuvos geografinėje zonoje. Šis

projektas finansuojamas iš Europos struktūrinių fondų pagal ,,Ekonomikos augimo veiksmų 3 prioriteto

,,Informacinė visuomenė visiems“ įgyvendinimo priemonės finansavimo sąlygas, patvirtintas

Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie LRV.

2010 m. balandžio mėnesį Baltijos šalių gelbėjimo tarnybos parengė paraišką dėl projekto

BaltFloodCombat pratęsimo. Projekto vertė yra daugiau kaip 1 mln. eurų. 2011-2012 m. tikimasi parengti

30 naujų modulio narių, surengti tęstinius mokymus esantiems nariams, įsigyti papildomos įrangos,

surengti lauko pratybas.

2010 m. gegužės 19 d. padėti likviduoti potvynio į Lenkiją išvyko bendra trijų šalių gelbėtojų komanda

BaltFloodCombat. Tai pirmasis komandos egzaminas realiomis sąlygomis.



2010 M. GEGUŽĖS 29 D. PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR 

GELBĖJIMO DEPARTAMENTAS MINĖJO 20 METŲ JUBILIEJŲ 

Operatyvaus valdymo valdybos darbuotojai



Civilinės saugos valdybos darbuotojai



Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdybos darbuotojai



Departamento Operatyvaus valdymo valdybos viršininkas vidaus

tarnybos pulkininkas Vytautas SINAITIS, priešgaisrinei apsaugai

atidavęs trisdešimt penkerius metus:

„Daug kas per tuos metus pasikeitė, - sakė jis. – Net ir tarpusavio

santykiai. Neliko muštro, dabar vieni su kitais bendraujame

demokratiškai, kaip kolegos. Prieš priimdami sprendimą, valdyboje

daug diskutuojame. Esu linkęs visada išklausyti kitų nuomonę.

Anksčiau to nebuvo: įsakė – ir vykdai. Manau, kad komandinis darbas

duoda daugiau naudos. Daug esminių permainų ir tarnybos darbe.

2010 m. gegužės „Ugniagesys“ Nr. 7-8 (564-565) 

Buvo laikas, kai gesinome tik gaisrus, o visa gelbėjimo įranga buvo laužtuvas, kastuvas ir

virvė... Beje, apie gelbėjimo darbus imta kalbėti tik po „Azoto“ avarijos. Tada net buvo rengiamas

gelbėjimo darbų įstatymo projektas, kuris taip ir liko popieriuje. Priešgaisrinėje apsaugoje dirbu

trisdešimt penkerius metus. Jeigu ir vėl tektų rinktis, rinkčiausi tą patį kelią.“

„Apie laiką ir darbą“ 



2010 m. rugpjūčio 24 d. į Moldovos Respubliką padėti likviduoti potvynių, kuriuos sukėlė smarkios

liūtys, išvyko bendra Europos Sąjungos BaltFloodCombat komanda, sudaryta iš Latvijos, Lietuvos ir

Estijos pareigūnų.

2010 m. rugsėjo mėnesį pirmą kartą surengtas Geriausio valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos

pareigūno konkursas.

2010 m. spalio mėnesį Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Lietuvos Respublikos priešgaisrinės

saugos įstatymo 11 ir 14 straipsnių pakeitimo įstatymą (Žin., 2010, Nr.118-5992), pripažįstami netekusiais

galios įstatymo 11 straipsnio 7 dalis ir 14 straipsnio 1 dalies 3 punktas, kuriais anksčiau buvo

reglamentuotas priešgaisrinės įrangos techninės priežiūros licencijavimas. Nuo šiol visiems juridiniams

asmenims, vykdantiems šią veiklą, įgyti licencijų nebereikės. Priešgaisrinės įrangos techninės priežiūros

licencijavimo tvarka pakeista siekiant mažinti administracinę naštą verslui.

2011 m. vasario 18 d. Klaipėdoje atidarytas BPC regioninis padalinys, kuriame įrengta 60 operatorių

darbo vietų. Jis perėmė pagalbos skambučių administravimo funkcijas iš Klaipėdos, Telšių, Tauragės,

Šiaulių ir Panevėžio apskričių bei operatyviojo priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų ir greitosios medicinos

pagalbos pajėgų valdymo funkcijas Klaipėdos, Telšių ir Tauragės apskričių teritorijose.

2011 m. balandžio 21 d. Lietuvos Respublikos tarptautinės pagalbos teikimo komanda buvo

klasifikuota kaip vidutinio lygio paieškos ir gelbėjimo miestuose komanda, kuri atitinka visus INSARAG

rekomendacijų keliamus reikalavimus, pripažintus pasauliniu mastu. Jos vertinti buvo atvykę Jungtinių

Tautų Humanitarinių reikalų koordinavimo biuro Tarptautinė paieškos ir gelbėjimo patarėjų grupės

(INSARAG) ekspertai.



2011 M. LIETUVOS RESPUBLIKOS TARPTAUTINĖS PAGALBOS 
TEIKIMO KOMANDA KLASIFIKUOTA KAIP PAIEŠKOS IR 

GELBĖJIMO MIESTUOSE KOMANDA



2011 m. birželio 2 d. pasirašyta Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento ir Mykolo

Romerio universiteto Politikos ir vadybos fakulteto bendradarbiavimo sutartis, pagal kurią Mykolo

Romerio universitete numatoma rengti ekstremaliųjų situacijų valdymo ir kitų su gyventojų saugumo

užtikrinimu susijusių sričių specialistus. Nuo rugsėjo studentai galės rinktis ekstremaliųjų situacijų

valdymo magistratūros studijas.

2011 m. birželį didelis gaisras kilo Traksėdžių durpyne, Šilutės rajone. Jį ugniagesiams padėjo gesinti

60 kariškių iš Lietuvos kariuomenės Lietuvos didžiosios kunigaikštienės Birutės bei Lietuvos didžiojo

kunigaikščio Kęstučio pėstininkų batalionų, Karinių oro pajėgų sraigtasparnis Mi–8 bei durpyno

darbininkai su sunkiąja technika.

2011 m. liepos 28–29 d. Kaune vyko 36-asis Baltijos šalių ugniagesybos sporto čempionatas. Pirmąją

vietą šiame čempionate iškovojo Lietuvos ugniagesių gelbėtojų rinktinė, visose rungtyse užėmusi

pirmąsias vietas.

2011 m. rugpjūčio 31 – rugsėjo 5 d. Kotbuse (Vokietijos Federacinė Respublika) vyko VII-asis

pasaulio ugniagesybos sporto čempionatas, kuriame dalyvavo ir Lietuvos ugniagesių sporto rinktinė,

vadovaujama trenerio Artūro Bobino. Mūsų šalies rinktinė šiame čempionate užėmė 11-ąją vietą. Pirmąją

vietą čempionate iškovojo Rusijos, antrąją – Baltarusijos, trečiąją – Kazachstano komandos.

2011 m. spalio 20 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento Ugniagesių gelbėtojų

mokykloje Valčiūnuose po metus trukusių statybų duris atvėrė 70 vietų kursantų valgykla.

2012 metų sausio 26 d. didžiulis gaisras kilo Tytuvėnuose, Švč. Mergelės Marijos Angelų Karalienės

bažnyčioje ir vienuolyne.



2012 m. kovo 2 d. P. Vileišio g. 20A, Vilniuje, iškilmingai buvo atidarytas naujasis Bendrojo pagalbos

centro regioninio padalinio Vilniuje ir Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 6-osios

komandos pastatas.

Atidarymo metu departamento direktorius vidaus tarnybos generolas Remigijus Baniulis kalbėjo:

„Visuomenė įsitikinusi, kad sostinei suteikiama viskas, kas geriausia. Tačiau valstybinė priešgaisrinė

gelbėjimo tarnyba tokiomis dovanomis nedažnai buvo lepinama. Paskutinė nauja gaisrinė Vilniuje buvo

atidaryta prieš 16 metų. Šiandien nuotaika džiugi. Pagaliau pavyko baigti vieną ilgiausiai trukusių projektų.

Džiaugiuosi kartu su 6-osios komandos ugniagesiais gelbėtojais puikiomis jų darbo sąlygomis, džiaugiuosi

kartu ir su Bendrojo pagalbos centro darbuotojais, kurie netrukus čia įsikels. Priimdami šią Lietuvos

žmonių dovaną, mes privalome dar atsakingiau atlikti savo pareigą jiems.“



2012 m. gegužės 31 d. Vilniaus

apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos

5-osios komandos ugniagesys gelbėtojas

Aidas ARDZIJAUSKAS pradėjo 1089

kilometrų bėgimą aplink Lietuvą, kuris

truko 24 dienas. Per jas A. Ardzijauskas

įveikė 1176,91 kilometro. 41-erių metų

sportininkas kasdien nubėgdavo po 40-80

kilometrų ir finišuodavo vis kitame mieste.

Miestuose ir miesteliuose ugniagesį

gelbėtoją džiaugsmingai pasitikdavo

gyventojai, miesto valdžios atstovai, kolegos

ugniagesiai.

2014 m. birželio 19 d. – rugpjūčio 27 d. Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 5-

osios komandos ugniagesys gelbėtojas Aidas Ardzijauskas įveikė 5 tūkst. kilometrų trasą nuo Los

Andželo iki Niujorko Jungtinėse Amerikos Valstijose.

2013 m. rugpjūčio 1 – rugsėjo 14 d. Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 5-osios

komandos ugniagesys gelbėtojas Aidas Ardzijauskas surengė bėgimą Baltijos pajūriu „Running The

Baltic Seaside ECHO Lifestyle“. Ugniagesys gelbėtojas bėgo per 9 Europos valstybes ir įveikė 3250

kilometrų. Aplink Baltijos jūrą jis bėgo per Latviją, Estiją, Rusiją, Suomiją, Švediją, Daniją, Vokietiją ir

Lenkiją. Aidas startavo ir finišavo Klaipėdoje, Teatro aikštėje.

UGNIAGESYS  GELBĖTOJAS  GARSINA  LIETUVĄ 



2012 m. birželio 7 d. Vilniaus miesto priešgaisrinė apsauga minėjo 210 metų sukaktį. Tiek metų

prabėgo nuo 1802-ųjų, kai Vilniaus miesto rotušėje buvo sušaukta trijų valdžių – Magistrato, Pirklių

namų ir Valsčių palatos generalinė sesija, kurios metu nutarta mieste įkurti nuolatinę ugniagesių

komandą.

2012 m. liepos 2 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente ir jam pavaldžiose įstaigose

pradėjo veikti Valstybinės priešgaisrinės priežiūros veiklos administravimo informacinė sistema, sukurta

ir įdiegta vykdant projektą Nr. VP1-4.3-VRM-01-V-01-027 „Viešųjų paslaugų kokybės gerinimas

diegiant „vieno langelio“ principą“.

2012 m. liepos 19-21 d. Valmieroje (Latvija) vykusiame 37-ajame Baltijos šalių ugniagesybos sporto

čempionate Lietuvos rinktinė iškovojo pirmąją vietą.



2012 m. rugsėjo 9 d. Trakuose, netoli Užutrakio rūmų, atidarytoje Lietuvos tūkstantmečiui ir Trakų

bažnyčios 600-ųjų metų jubiliejui paminėti skirtoje Angelų kalvoje atidengta ir pašventinta Sergėjimo

nuo ugnies angelo skulptūra. Didžiąją dalį lėšų jos statybai skyrė Vilniaus rajono ugniagesių savanorių

draugija, dalį paaukojo valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbuotojai. Šią iniciatyvą skatino

ir rėmė Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas. Angelui sukurti ir pastatyti reikėjo 6 tūkst.

litų. Angelą sukūrė prieniškis skulptorius Algimantas Sakalauskas. Iš viso Angelų kalvoje stovi 29-ios

angelų skulptūros iš ąžuolo, siekiančios beveik penkių metrų aukštį.



2012 m. rugsėjo 24-27 d. Lietuvos tarptautinės pagalbos teikimo komanda Gruzijoje dalyvavo NATO

tarptautinėse pratybose „GEORGIA 2012“. Į jas vyko 25 valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos

pareigūnai, trys medikai iš Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stoties ir du kinologai su šunimis

iš Policijos departamento. Lietuvos komandai buvo patikėtas vadovavimas gelbėjimo operacijoms. Pasak

komandos vado departamento Operatyvaus valdymo valdybos Incidentų valdymo skyriaus viršininko

vidaus tarnybos pulkininko leitenanto Laimono Tubio, ši pareiga jiems buvo deleguota todėl, kad

pratybose dalyvavo tiktai dvi INSARAG sertifikatą turinčios komandos – lenkai ir lietuviai: „Pirmą kartą

istorijoje Lietuvos komanda buvo atsakinga už visą sektorių, kuriame dirbo 4-6 komandos. Mes

privalėjome koordinuoti jų darbą, numatyti prioritetus, pasidalyti darbo barus ir pateikti informaciją

Tarptautinių komandų operacijų koordinavimo centrui (OSOCC). Privalėjome pateisinti mums suteiktą

pasitikėjimą. Ir tai, manau, mums pavyko padaryti.“

2012 m. rugsėjo 26 d. Lietuvos kariuomenės vadas generolas leitenantas Arvydas Pocius

ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktorius vidaus tarnybos generolas

Remigijus Baniulis pasirašė Lietuvos kariuomenės ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos bendradarbiavimo sutartį. Ja abi šalys įsipareigojo

bendradarbiauti gaisrinės saugos, mokslo, technikos ir įrangos, personalo mokymo ir rengimo bei

kultūros ir sporto srityse.

2012 m. spalio 14-21 d. Antalijoje (Turkijos Respublika) vyko VIII-asis pasaulio

ugniagesybos sporto čempionatas, kuriame dalyvavo ir Lietuvos ugniagesių sporto rinktinė,

vadovaujama trenerio Vytauto Vilimavičiaus. Tarp čempionate kovojusių 15 valstybių komandų

Lietuvos sportininkai užėmė 10-ąją vietą.



2012 m. lapkričio 1 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas, įgyvendindamas Europos

Sąjungos projektą ,,Gyventojų perspėjimas ir informavimas, naudojant viešųjų judriojo telefono ryšio

paslaugų teikėjų tinklų infrastruktūrą“, įdiegė gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemą,

užtikrinančią gyventojų perspėjimą ir informavimą apie gresiančią ar susidariusią ekstremaliąją situaciją

trumpaisiais pranešimais tiesiogiai į gyventojų mobiliuosius telefonus.

2012 m. lapkričio 2 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente konsultacijų telefonu (8 5)

271 6880 teikiama kvalifikuota informacija ūkio subjektų priežiūros klausimais. Konsultacijas ūkio

subjektams apie eksploatuojamiems objektams nustatytus gaisrinės saugos reikalavimus, ūkio subjektų

priešgaisrinių techninių patikrinimų tvarką, įmonių, įstaigų, organizacijų vadovų teises ir pareigas

gaisrinės saugos srityje, atsakomybę už gaisrinės saugos reikalavimų nevykdymą teiks departamento

specialistai.

2013 m. vasario 12 d. prasidėjo bendras Priešgaisrinės

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM bei „Statoil

Fuel & Retail Lietuva“ gaisrinės saugos projektas

degalinėse, kurio metu (iki lapkričio mėnesio) saugos

specialistai ir ugniagesiai gelbėtojai išmokė 400 degalinių

darbuotojų tinkamai reaguoti į ugnies pavojų ir gesinti

užsidegusius automobilius.



Skambant Vidaus reikalų ministerijos pučiamųjų orkestro maršams, 3 hektarų plote buvo pasodinta apie

15 tūkst. pušaičių ir berželių. Taip pažymėta po Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo jau 20 metų švenčiama

ugniagesių globėjo – Šv. Florijono, sergstinčio nuo gaisrų, diena.

Departamento direktorius Remigijus Baniulis pažymėjo, jog miškininkai yra vieni geriausių gaisrininkų

draugų: „Juk kai ištinka didelės nelaimės, mes dirbame petys petin. Nuo ankstyvo pavasario iki vėlyvo

rudens miškininkai tampa gaisrininkais – jie pirmieji reaguoja į miškų gaisrus. Dėkoju, kad šiandien mums

sudarėte galimybę tapti miškininkais. Tikiu, kad su gera nuotaika ir orkestro garsų lydimi mes greitai

pasodinsime Šv. Florijono girią.“

Generalinis miškų urėdas Benjaminas Sakalauskas pasidžiaugė, kad gaisrininkai atvyko tokią reikšmingą

dieną – šv. Florijono dienos išvakarėse:

„Šis medelių sodinimas sutampa su

dar viena labai gražia data – lygiai

prieš 90 metų akademikas Tadas

Ivanauskas pirmą kartą inicijavo

medelių sodinimą. Tuomet Lietuvos

miškingumas tebuvo 16 proc., dabar

jis – 33 proc. Prieš 90 metų

talkininkai žygiavo su orkestru ir

dabar jūs atkartojote tokią pat šventę.

Lietuvos miškai iš 132 valstybių

pripažinti geriausiai tvarkomais. Jūs

savo darbu papildėte šį geriausią

mišką.“

2013 M. GEGUŽĖS 2 D. ASVEJOS REGIONINIAME PARKE

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO DARBUOTOJAI 

SURENGĖ TALKĄ  IR  PASODINO  ŠV. FLORIJONO GIRIĄ



2013 m. gegužės 16 d. Jonavos rajone, AB „Achema“, 

vyko mokomosios pratybos „Oksidų rūkas 2013“ 

Pratybose dalyvavo per 100 valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnų. Tai pačios didžiausios

pratybos, kurios yra vykusios šioje bendrovėje. Jose buvo mokomasi koordinuoti įvairių tarnybų atstovų darbą

didelės nelaimės metu.



2013 m. per Lietuvos televiziją buvo rodoma laida, skirta gaisrų ir kitų ir nelaimių prevencijai. Per penkis

mėnesius parengta 20 laidų „Ugnies tramdytojai“. „Rengdamos šią laidą sutikome daug geranoriškai mums

talkinusių gaisrininkų. Gera dirbti, kai žinai, kad yra kuo pasikliauti, – sakė laidos prodiuserė Jurga Pukenytė.

– Laidose buvo naudojama dokumentinė medžiaga iš įvykių, filmuota pačių ugniagesių gelbėtojų ir operatorių,

atskubėjusių į nelaimės vietą. Kalbinome nukentėjusius žmones, liudytojus ir ugniagesius. Nesiekėme pigaus

populiarumo ir nesimėgavome nelaimėmis bei ašaromis. Priešingai, pasakodamos konkretaus žmogaus istoriją,

stengėmės analizuoti ją lėmusias priežastis ir pateikti žiūrovams naudingus patarimus, kad tokios nelaimės

nepasikartotų. Norėjome, kad žiūrovai sužinotų, kaip elgtis, jei važiuojant užsidegtų automobilis, jei atsidurtų

degančiame daugiabutyje, ar kaip sureguliuoti mašinos sėdynę, kad avarijoje nenulūžtų kaklas...“

J. Pukenytė – daugelio televizijos šou ir kitų laidų prodiuserė bei kūrėja. Ji iš tų, kurios visada žino, kaip

rasti išeitį. Niekada nestokoja idėjų ir drąsių užmojų. Aktorius ir ugniagesys gelbėtojas Karolis Sakalauskas,

vedęs šią laidą, buvo laidos vedlys. Tas, kuris moka ne tik pašmaikštauti, bet ir geba paprastai paaiškinti

sudėtingiausius dalykus. Žurnalistė Ilona Skujaitė, rengdama reportažus, visada pateikdavo daug naudingos

informacijos. Temas ji gvildeno gyvai, subtiliai ir įtaigiai. Reporterė Dovilė Lisauskaitė – kaip gyvas ugnies

fakelas. Jei būtų reikėję, būtų galėjusi šokti ir į ugnį. O įdomius pašnekovus, kurie buvo patekę į ekstremalias

situacijas, ji nuolat traukdavo kaip iš gausybės rago. Filmuojant laidą Dovilei į atmintį labiausiai įstrigo, kai

teko pačiai evakuotis iš trečiojo aukšto.

„Ugnies tramdytojams“ baigus darbą, laidos prodiuserė J. Pukenytė pasidžiaugė, kad visai kūrybinei grupei

ugniagesiai tapo kaip savi. „Ačiū visiems, kuriems rūpėjo, kad žmonės taptų saugesni,“ – sako ji, vildamasi,

kad su daugeliu dar teks susitikti. Gal tęsiant šią laidą, gal kuriant kitas laidas, o gal tiesiog, jei prireiktų

pagalbos...

2013 m. gegužės „Ugniagesys“ Nr. 8-9 (617-618)

Laida „Ugnies tramdytojai“: apie ugnies krikštą, 

patirtus nuotykius ir...“ 



Lietuvos pirmininkavimo ES Taryboje metu Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie

VRM pirmininkavo ES Tarybos civilinės saugos darbo grupei (PROCIV) ir organizavo 4 renginius: 31-ąjį

Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės ir šalių kandidačių civilinės saugos generalinių direktorių

susitikimą rugsėjo 30 – spalio 2 d., civilinės saugos seminarą „Gyventojų masinis evakavimas ekstremaliųjų

situacijų atvejais“ liepos 16–18 d., Seveso kompetentingų institucijų komiteto ir ekspertų grupės susitikimą

bei seminarą „Cheminių medžiagų saviklasifikacijos klausimai“ spalio 23–24 d. ir metinį Europos Sąjungos

civilinės saugos mokymo koordinatorių susitikimą lapkričio 18–20 d.

2013 M. LIEPOS 1 D. – GRUODŽIO 31 D. LIETUVA PIRMĄ KARTĄ

PIRMININKAVO EUROPOS SĄJUNGOS TARYBAI



2013 M. PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO 
DEPARTAMENTAS PIRMININKAUJA EUROPOS SĄJUNGOS 

TARYBOS CIVILINĖS SAUGOS DARBO GRUPĖJE IR ORGANIZUOJA 
NE VIENĄ TARPTAUTINĮ RENGINĮ



Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento Operatyvaus 

valdymo valdybos viršininkas vidaus tarnybos majoras Kęstutis 

AGINTAS:

„Kasmet gyvenimas padovanoja po saują naujos patirties, taip ir

2013-ieji metai man atnešė pliūpsnį išbandymų, kurie pareikalavo

atsakomybės, susikaupimo, energijos, idėjų ir ryžtingų sprendimų.

Pačioje metų pradžioje man buvo patikėtos Operatyvaus valdymo

valdybos viršininko pareigos, kurias priėmiau kaip iššūkį ir progą

pasitempti. Džiaugiuosi, kad galėjau prisidėti gerinant mūsų tarnybos

veiklą, gaila, kad ne visas idėjas pavyko šiemet įgyvendinti, tačiau dėl

to nenusiviliu, nes manau, kad 2014-aisiais galėsiu tai padaryti.

Mūsų darbe svarbiausia yra geras komandinis darbas, todėl

vadovaujuosi paprasta taisykle – mūsų sistema turi veikti kaip

vientisas variklis, kur viskas tarpusavyje susiję, ir, jei vienas atsilieka,

kitas turi pastumti.

2013 m. gruodžio „Ugniagesys“ Nr. 15-16 (624-625) 

„2013-ieji – pradžiugino, nustebino, nuvylė“ 

Neabejotinai tam reikia sukurti kuo geresnes darbo sąlygas, kad darbuotojai savo tarnybos vietose

jaustųsi kiek įmanoma geriau, kad vyrautų tarpusavio pasitikėjimas ir būtų nuolatinis bendravimas visos

tarnybos ribose. Manau, kad tokia komanda kelia visuomenės, kuriai mes tarnaujame, pasitikėjimą.



2014 m. vasario mėnesį pradėjo veikti Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos svetainė

http://gpis.vpgt.lt. Joje pateikta informacija apie gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemą, mobiliųjų

telefonų aktyvinimo instrukcijos bei rekomendacijos, kaip elgtis nelaimės atveju. Svetainė sukurta

įgyvendinant Europos Sąjungos projektą ,,Gyventojų perspėjimas ir informavimas, naudojant viešųjų

judriojo telefono ryšio paslaugų teikėjų tinklų infrastruktūrą, sistemos sukūrimas“.

2014 m. balandžio 15 d. Lietuvos Respublikos Seimas papildė Atmintinų dienų įstatymo 1 straipsnį,

gegužės 4-ąją paskelbdamas Ugniagesių globėjo šv. Florijono diena.

2014 m. balandžio 17 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų

ministerijos Ugniagesių gelbėtojų mokykloje Valčiūnuose, Vilniaus rajone, atidarytas specialaus fizinio ir

profesinio parengimo kompleksas su baseinu narams mokyti.



Jo metu išdegė per 130 ha miško, kuriame augo kalnapušės. Gaisrą gesino Klaipėdos apskrities

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Klaipėdos, Neringos, Palangos, Kretingos ir Gargždų priešgaisrinės

gelbėjimo pajėgos. Joms į pagalbą atskubėjo Mažeikių, Šiaulių, Panevėžio, Vilniaus ugniagesiai su

specialiąja technika. Neringos savivaldybėje buvo paskelbta ekstremalioji situacija. Gaisrui gesinti buvo

pasitelktas Lietuvos kariuomenės sraigtasparnis ir 50 karių. Su liepsnomis taip pat kovojo miškininkai,

įvairių Neringos savivaldybės organizacijų darbuotojai. Gaisrą gesinti padėjo ir Lietuvos kaimynai:

Latvijos kariai atsiuntė du sraigtasparnius, o Lenkijos miškininkai – specialų orlaivį, skirtą miškų

gesinimui.

2014 M. BALANDŽIO 25 D. KURŠIŲ NERIJOS

NACIONALINIAME PARKE KILO DIDELIS GAISRAS 



Ši šv. Florijono diena ugniagesiams buvo ypatinga – savo vizitu juos pagerbė Lietuvos Respublikos

Prezidentė Dalia Grybauskaitė, Seimo nariai, Vidaus reikalų ministerijos pavaldžių įstaigų vadovai bei

kiti garbūs svečiai.

2014 m. gegužės 4-ąją ugniagesiai iš visos Lietuvos Utenoje šventė Šv. Florijono 

– ugniagesių globėjo dieną ir šio miesto ugniagesių 90-ies metų veiklos jubiliejų 



2014 m. gegužės 18-23 d. Lietuvos tarptautinės pagalbos teikimo komanda Estijos Respublikoje kartu su

Estijos, Austrijos ir Suomijos gelbėtojais dalyvavo civilinės saugos tarptautinėse pratybose „EU MODEX“.

2014 m. gegužės 20 d. – birželio 9 d. bendros Lietuvos, Latvijos ir Estijos priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų

komandos „BaltFloodCombat“ nariai buvo išvykę padėti nuo potvynių kenčiančiai Bosnijai ir Hercegovinai.

2014 m. birželio 25 d. Vilniaus Gedimino technikos universiteto gaisrinės saugos specialybę baigė 20-oji

gaisrinės saugos specialistų laida. Diplomai buvo įteikti 13-ai bakalaurų.

2014 m. rugpjūčio 6-8 d. Telšiuose vyko 2014 metų Baltijos šalių ugniagesybos sporto čempionatas. Jame

dalyvavo Estijos, Latvijos ir Lietuvos ugniagesybos sporto rinktinės. Svečių teisėmis taip pat buvo pakviestos

komandos iš Baltarusijos ir Lenkijos. Čempionato nugalėtoja tapo Lietuvos ugniagesybos sporto rinktinė.

Antrąją vietą iškovojo Latvijos, trečiąją – Estijos ugniagesybos sporto rinktinė.

2014 m. rugsėjo 3 d. Iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento Ugniagesių gelbėtojų

mokyklos Valčiūnuose, Vilniaus rajone, į Ukrainą dviem sunkvežimiais buvo išgabenta humanitarinės

pagalbos siunta. Ją Lietuvos Respublikos Vyriausybės pavedimu iš valstybės rezervo parengė Priešgaisrinės

apsaugos ir gelbėjimo departamentas. Ukrainos gyventojams nuvežta miegmaišių, palapinių, sulankstomųjų

lovų, generatorių, krosnelių, pledų, termosų ir kt. Siuntinio vertė – apie 64 tūkst. eurų. Kartu su šiuo kroviniu

buvo nugabenta ir visuomenės surinkta parama – maistas, drabužiai, pirmosios pagalbos priemonės, antklodės

ir kt., iš viso 5,5 t būtiniausių priemonių. Į Ukrainą krovinį išlydėjo Lietuvos tarptautinės pagalbos teikimo

komandos nariai.



2014-aisiais Lietuvoje gaisruose žuvo 125 žmonės,

tai mažiausias žuvusiųjų skaičius per pastaruosius 20 metų



2014 M. ATLIKTI PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS ĮSTATYMO 
PAKEITIMAI, ĮTEISINANTYS SAVANORIŲ UGNIAGESIŲ VEIKLĄ



2015 m. gegužės mėnesį Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento Operacijų centras ir

ugniagesiai gelbėtojai dalyvavo nacionalinėse karinėse pratybose ,,Žaibo kirtis“.

2015 m. gegužės 15–18 d. Lietuvos tarptautinės pagalbos teikimo komanda Danijos Karalystėje

dalyvavo Europos Sąjungos organizuotose tarptautinėse civilinės saugos pratybose ,,MODEX 2015“. Į

jas vyko 29 valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnai, 2 kinologai su tarnybiniais šunimis

iš Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie VRM ir 3 paramedikai iš Kauno miesto greitosios medicinos

pagalbos stoties. Komanda atliko nukentėjusiųjų paieškos ir gelbėjimo darbus statinių griūtyse.

2015 m. gegužės 29 – birželio 1 d. Europos sąjungos civilinės saugos vandens perpumpavimo 

modulio „BaltFloodCombat“ nariai Hojos mieste (Vokietijos Federacinė Respublika) dalyvavo Europos 

Sąjungos civilinės saugos lauko pratybose „EU DEMODEX 2015“.

2015 m. gegužės 20–21 d. Ugniagesių gelbėtojų mokykloje vyko kasmetinė Europos priešgaisrinių

gelbėjimo tarnybų koledžų asociacijos (EFSCA) tarptautinė mokslinė ir praktinė konferencija

„Savanorių ugniagesių integracija į esančią priešgaisrinę gelbėjimo sistemą“ (angl. Integration of

Voluntary Fire Fighters into Existing Fire and Rescue System). Lietuvoje šios asociacijos narių metinis

susitikimas surengtas pirmąjį kartą.



APIE  DARBĄ,

PATIRTĮ  IR 

ATEITĮ



Darbą pradėjau 1996 m. Departamentas plėtėsi, tad pirmą mėnesį net

neturėjau savo darbo stalo – naudojausi kolegų, išvykusių į komandiruotes,

darbo stalais (švedai MSB agentūroje pradėjo taikyti tokį metodą prieš porą

metų). Buvo daug naujovių – išmokome atlikti gelbėjimo darbus, tad teko

rengti naujus dokumentus, aprašančius iki tol nebūdingas veiklas. Daug

padėjo kursai užsienyje (Švedija, Danija). Vyko tarnybų sustatutinimas – daug

teko pačiam važinėti, mokyti būsimuosius pareigūnus (iki 100 dienų per metus

praleisdavome komandiruotėse).

Kas keletą metų vis kildavo klausimas dėl departamento sujungimo su Civilinės saugos departamentu

(turėjome net „juodąjį lagaminą“, kuriame saugojome visą su sujungimu susijusią korespondenciją).

Kūrėsi Ugniagesių gelbėtojų mokykla – mokymo programos, pratybų aikštelių planai ir pan. Viską teko

atrasti ir išrasti patiems. VPGT darbuotojų ir jų šeimos narių sąskrydis irgi gimė departamento

kabinetuose.

Ankstesniais metais buvo gerokai mažiau biurokratijos – nuo pažeidimo užfiksavimo iki nuobaudos

skyrimo kartais nepraeidavo ir para. Visą laiką buvo aiškiai suprantama vertybė – žmogaus gyvybė, jos

išsaugojimas.

Ateityje norėtųsi matyti įstaigą, kuri, tęsdamas gerąsias ugniagesių tradicijas, drąsiai vestų gelbėjimo

tarnybą į priekį šiame greitai kintančiame pasaulyje. Departamento kolektyvui linkiu stiprybės ir

nepamiršti, kad visi esame viename laive ir plaukiame į vieną pusę.

Vygandas KURKULIS

Direktoriaus pavaduotojas

„Viską teko atrasti ir išrasti patiems“ 



Departamente dirbu nuo 2005 m. Net nepastebėjau, kaip greitai pralėkė

laikas. Tarptautinių ryšių srityje buvo daug įdomios veiklos dvišalio

bendradarbiavimo klausimais. Kartu su Rimantu Steponavičiumi, kuris tuo metu

buvo Incidentų valdymo skyriaus viršininkas, parengėme pirmuosius teisės aktus

dėl Lietuvos tarptautinės pagalbos teikimo komandos. Beje, vėliau pasiūliau ir

šios komandos pavadinimą anglų kalba – Lithuanian Emergency Response Team.

Stengėmės sugalvoti tokį pavadinimą, kad gražiai skambėtų ir jo santrumpa –

LERT.

Prisimenu, kaip stengiausi kolegoms ir vadovybei paaiškinti, ką daro Europos Sąjunga ir NATO civilinės

saugos srityje, ir kai vieno interviu metu tuometis departamento direktorius Kazys Zulonas paminėjo civilinės

saugos modulius ir šalių solidarumą teikiant pagalbą nelaimių atvejais, supratau, kad buvau išgirsta.

Norėjau, kad Tarptautinių ryšių skyrius padėtų departamentui siekti strateginių tikslų, teiktų reikalingą

informaciją, padėtų užmegzti kontaktus, vykdyti projektus, kelti kvalifikaciją.

Įdomus laikotarpis susijęs ir su darbu Civilinės saugos valdyboje. Susibūrė nauja komanda, turėjome

iššūkių teisėkūros srityje. Daug mokiausi iš kolegų, bet tikiuosi, kad ir mano žinios bei patirtis buvo naudingi.

Visuomet džiaugiuosi, kai kažką pavyksta padaryti kartu, esu už komandinį darbą. Šiuo metu dirbu Briuselyje

ir jau ilgiuosi daugelio dalykų...

Norėčiau, kad ateityje departamente būtų daug vienminčių, būtų skatinami bendri projektai, kad daugiau

turėtume kūrybinės veiklos, daugiau dėmesio būtų skiriama kvalifikacijos kėlimui, kad žmonėms būtų įdomi jų

veikla, kad bendrautume ir girdėtume vieni kitus. Kurkime departamentą tokį, kokį norime jį matyti!

Tatjana MILKAMANOVIČ

Civilinės saugos atašė 

Lietuvos Respublikos nuolatinė atstovybė prie NATO

„Svarbiausia – komandinis darbas“



Departamente pradėjau dirbti 1996 metais. 10 metų dirbau kalbos tvarkytoja,

vėliau, įsteigus Bendrąjį skyrių, buvau paskirta skyriaus vedėja. Darbo pradžia

buvo sunkoka, nes turėjau mažai patirties, susidūriau su ugniagesybos terminų

vartojimo problema. Būtinai reikia paminėti, kad dar 1993 metais departamente

buvo parengtas Rusų–lietuvių kalbų ugniagesybos žodynėlis, kurį peržiūrėjo

Lietuvių kalbos instituto Terminologijos skyriaus darbuotojai. Šio žodynėlio, kurį

sudaro apie 850 terminų, originalą saugau kaip relikviją. Departamento

darbuotojai stengėsi rašyti taisyklingai, dažnai konsultuodavosi kalbos

klausimais. Pagrindinės parankinės mano darbo priemonės buvo „Dabartinės

lietuvių kalbos žodynas“ ir „Kalbos praktikos patarimai“. Vėliau

„Ugniagesyje“ atsirado kalbos patarimų skiltis.

Prijungus Civilinės saugos departamentą ir mano funkcijos, tapus Bendrojo skyriaus vedėja, prasiplėtė –

teko gilintis į dokumentų valdymo subtilybes, rūpintis asmenų aptarnavimo organizavimu, rengti teisės aktus,

reglamentuojančius darbo tvarką. Departamente sudaryta terminijos komisija inventorizavo teisės aktuose

pavartotus gaisrinės ir civilinės saugos terminus. Didelė dalis terminų buvo aprobuoti Kalbos komisijos

Terminijos pakomisės ir paskelbti Terminų banke.

2013 metais buvo įdiegta dokumentų valdymo sistema, kuri sudarė sąlygas automatizuoti dokumentų

valdymo procesus, rengti elektroninius dokumentus. Dirbdama visada stengiausi ne tik mokyti kitus, bet ir

mokytis iš kitų. Nors iš šalies atrodo, kad dirbu „popierinį“ darbą, bet taip nėra – tai darbas su žmonėmis.

Dėl to labiausiai vertinu gerą mikroklimatą ir darbuotojų sugebėjimą prireikus greitai susitelkti.

Departamento darbuotojams linkiu labiau vertinti savo atliekamą darbą, suvokti jo svarbą, tarpusavio

supratimo, pažangių idėjų ir išmintingų sprendimų, kuriais būtų stiprinama priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba.

Nadežda BAKUČIONIENĖ

Bendrojo skyriaus vedėja

„Tarp žodynų ir dokumentų...“ 



„Tik darnioje komandoje galima pasiekti geriausių rezultatų“

Ateitį regiu gražią. Pirmiausia – dvigubi asignavimai, o gal trigubi ar net keturgubi. Penkios

ugniagesių pamainos, kad nereiktų vargti dėl viršvalandžių skaičiavimo. Ugniagesių darbo

užmokestis ,,į rankas“ prasideda nuo 1500 eurų. Padidintas pareigybių skaičius. Darbe – tik

naujausios išmaniosios technologijos. Pastatai ir technika – viena iš naujausių ir moderniausių

Europoje.

Departamento kolektyvui linkiu niekada nepamiršti, kad svarbiausia yra žmogus. Nes kartais

taip pasineriame į darbą, kad apie tai pamirštame. Branginkime vieni kitus, su šypsena pasitikime

kiekvieną dieną ir pasistenkime, kad ji būtų geresnė nei praėjusi.

Giedrius KLIAUGA

Finansų skyriaus vedėjas

Dirbti departamente pradėjau 2001 m. Vidaus audito skyriaus

vyresniuoju specialistu. Reikėjo priprasti prie kolektyvo, darbo

specifikos. Lengva nebuvo. Nuo 2007 m. dirbu Finansų skyriuje. Čia

teko daug išmokti, patirti... Buvo ir gerų dalykų, ir sunkesnių

momentų. Darbe yra monotonijos, bet ir dinamikos netrūksta:

terminai trumpėja, teisės aktai keičiasi, atsiranda naujų iššūkių. Ko

siekiau ir siekiu? Tinkamai, kokybiškai ir laiku atlikti pavestas

funkcijas. Manau, tik darnioje komandoje galima pasiekti geriausių

rezultatų.



Priešgaisrinės apsaugos departamente pradėjau dirbti 1997 metais, galima

sakyti, atsitiktinai, nes niekada neketinau dirbti vidaus reikalų sistemoje. Aš

maniau, kad darbas sistemoje reikalauja ypatingų žinių, sugebėjimų,

atsakingumo ir pretenduoti į jį gali tik išrinktieji. Tačiau man prireikė

informacijos apie gaisro registraciją ir aš paskambinau tuometei departamento

Personalo skyriaus viršininko pavaduotojai Alicijai Miliūnienei. Paaiškėjo, kad

departamente nėra teisininko, tačiau iškyla daug teisinio pobūdžio problemų.

Padėjau parengti keletą ieškinių teismams, suteikiau teisinės informacijos

įvairiais klausimais, teko bendrauti ir su tuomete vadovybe. Netrukus sulaukiau

pasiūlymo dėl galimo darbo departamente.

Pradėjau dirbti, susipažinau su sistema, stengiausi padėti visiems – ir rengiant teisės aktus, ir suteikiant

teisines konsultacijas, ir dalyvaujant teismuose... Didėjo darbo apimtis, daugėjo funkcijų. Šiuo metu Teisės

skyriuje dirba 7 darbuotojai, kurie gali išspręsti arba padėti išspręsti daugelį problemų. Per šiuos metus

buvo prijungtas ir Civilinės saugos departamentas, tad atsirado naujų funkcijų ir uždavinių. Buvo priimta

daug naujų teisės aktų, reglamentuojančių tiek tarnybą vidaus reikalų sistemoje, valstybės tarnyboje, tiek

civilinius santykius, turto, viešųjų pirkimo ir kitus klausimus.

Departamente visada buvo draugiška atmosfera, noras padėti, palaikyti. Todėl visada malonu eiti į darbą,

ieškoti sprendimų, išeities. Džiaugiuosi, kad mūsų darbas yra naudingas, nes gerai sureguliavus teisinius

santykius bet kurioje srityje – ar tai tarnybos klausimai, ar gaisų gesinimo ir prevencijos problemos, –

kiekvienas žino savo veiksmus, o tai padeda efektyviau atlikti savo pareigas.

Julija PORTNOVA

Teisės skyriaus vedėja

„Misija: surasti išeitį iš bet kokios padėties“ 



Mano darbo pradžia departamente buvo įdomi, nes teko pradėti dirbti

statutiniu pareigūnu. Be to, buvo labai plati sfera ir reikėjo daug studijuoti

teisės aktų bei gilintis į darbo specifiką. Iš pat pradžių supratau, kad

auditoriaus darbas nėra lengvas – auditorius privalo mokėti patikrinti ir

įvertinti daugelį veiklos sričių, neretai labai sudėtingų ir specifinių,

mandagiai bendrauti su darbuotojais, kruopščiai rinkti informaciją, ją

apdoroti ir saugoti, o svarbiausia, teikti teisingus ir naudingus pasiūlymus

vadovui. Todėl reikėjo studijuoti labai daug teisės aktų bei įsigilinti į darbo

specifiką. Padirbęs keletą metų supratau, kad auditoriaus darbe nėra rutinos,

kiekviena diena vis kitokia, nauji įspūdžiai, žinios ir patyrimai. Šiame darbe

tiesiog visada jautiesi žengiantis į priekį ir tobulėjantis.

Kokį departamentą įsivaizduoju ateityje? Tai darbas darnioje komandoje – „Kartu kiekvienas pasieks

daugiau“. Visiems palinkėčiau tikėti darbu, kurį mums pavesta atlikti ir pasitikėti žmonėmis, su kuriais tą

darbą atliekame. Sveikatos, sėkmės darbe ir asmeniniame gyvenime!

Eimantas BARTKEVIČIUS

Centralizuotos vidaus audito tarnybos vedėjas

„Auditoriaus darbe rutinos nėra...“



Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente pradėjau dirbti 1999 m.

Vidaus audito tarnybos vyriausiuoju specialistu (statutiniu valstybės tarnautoju).

Nuo 2000 m. dirbau departamento Finansų skyriaus viršininku. Nuo 2006 m.

buvau paskirtas į departamento Centralizuotos vidaus audito tarnybos vedėjo

pavaduotojo pareigas. Nuo 2011 metų – šios tarnybos vyriausiasis specialistas.

Vidaus auditas – nepriklausoma vertinimo funkcija,

sukurta organizacijos viduje, ir apimanti organizacijos vidaus kontrolės

adekvatumo ir efektyvumo tyrimą ir įvertinimą. Vidaus audito tikslas – suteikti

konsultacijas organizacijos vadovybei ir darbuotojams, kaip pagerinti darbo

efektyvumą.

Nuo pat pradžių susidūriau su specifine veikla, kuri reikalauja nuolatinio teisės aktų išmanymo, žinių

tobulinimo, bendravimo su įvairių specialybių žmonėmis. Tai mane ir žavi.

Departamentą ateityje įsivaizduoju vadovaujantį bei rengiantį profesionalius specialistus. Jam

palinkėčiau imtis lyderystės ir inicijuoti daug gerų sprendimų, kad galėtume dirbti teisinga linkme kartu su

visomis institucijomis. Produktyvaus darbo, gerų rezultatų, aukščiausio visuomenės pasitikėjimo!

Ernestas SUBAČIUS

Centralizuotos vidaus audito tarnybos 

vyriausiasis specialistas

„Tikslas – gerinti darbo efektyvumą“



Darbas departamente nuo pat pirmos darbo dienos nuteikė labai

optimistiškai. Pirmiausia pasitvirtino visuomenės apklausų duomenys, kad

čia dirba geranoriški, nesavanaudžiai, puikiai išmanantys savo darbą

žmonės, kurių pagrindinis tikslas – savo kasdieniu darbu prisidėti prie

bendro tikslo – kiek galima greičiau padėti žmogui, pakliuvusiam į

nelaimę.

Ateityje, manyčiau, kad departamento vadovybės pastangos rūpintis

savo darbuotojų darbo sąlygomis, palaikyti puikią darbo atmosferą duos

dar geresnių darbo vaisių – pagalba žmogui bus suteikiama dar greičiau

ir bus kokybiškesnė.

Linkiu, kad visuomenė ir ateityje vertintų departamento ir jam pavaldžių įstaigų veiklą taip pat puikiai,

kaip vertina šiandien.

Arūnas BALČIAUSKAS

Centralizuotos vidaus audito tarnybos

vyriausiasis specialistas

„Bendras tikslas – padėti žmogui“



Finansų skyriuje pradėjau dirbti, kai departamentas vadinosi

Priešgaisrinės apsaugos valdyba. Šis skyrius rūpinosi visos respublikos

priešgaisrinės apsaugos finansais, apskaičiuodavo atlyginimus, o rajono

tarnybos vadovas juos išmokėdavo ugniagesiams. Vėliau kiekvieno rajono

priešgaisrinėje tarnyboje buvo įkurti buhalterių etatai ir rajonų

priešgaisrinės tarnybos tapo pačios atsakingos už savo finansinę veiklą.

Kiekvieną ketvirtį finansines ataskaitas pateikdavo 58 tarnybos. Jas

reikėdavo pateikti Finansų ministerijai.

Kompiuterių nebuvo, neturėjom ir buhalterinių programų. Šį darbą

palengvino tik skaičiavimo mašinėlė. Finansininkų darbas palengvėjo, kai

gavome kompiuterių. Ir dar labiau – kai įsigijom „Avakomp“ elektroninių

ataskaitų konsolidavimo programą.

„Laikas išmokė kantrybės, vertė tobulėti“

Po reorganizacijos rajonų tarnybos buvo prijungtos prie apskričių valdybų, tad finansines ataskaitas

departamento Finansų skyriui dabar teikia 17 pavaldžių įstaigų. Sunkokas laikmetis buvo perėjimas prie

naujų apskaitos standartų, neturint pritaikytų programų, kai net trejus metus buhalterinius registrus vedėm

MS Excel lentelėse. 2013 m. įsigijom buhalterinę programą „DB apskaita“, kuri palengvino skyriaus darbą.

Laikas departamente išmokė kantrybės, atidumo, greitos nuovokos, privertė tobulėti, domėtis

naujovėmis, pokyčiais ne tik profesinėje veikloje, bet ir valstybės gyvenime. Per ilgus metus, praleistus

departamente, teko dirbti su nuostabiais, ryžtingais žmonėmis.

Tikiu, kad ir ateityje departamentas ir toliau bus susitelkęs, atsakingai besirūpinantis Lietuvos žmonių

saugumu. Kolektyvui linkiu sveikatos, kantrybės, optimizmo, šypsenos, šilumos ir nuoširdumo.

Nadežda BAIDAK

PAGD Finansų skyriaus vyresnioji specialistė



Mane iš Civilinės saugos departamento į Priešgaisrinės apsaugos ir

gelbėjimo departamentą atvežė kaip į gaisrą. Tai įvyko labai netikėtai. 2005 m.

sausio 25 d. rytą buvo paskambinta ir pasakyta, kad turiu skubiai persikelti į

Švitrigailos gatvę. Atvažiavo automobilis ir per 5 minutes ką spėjau iš daiktų,

knygų sugriebti, tą ir atsivežiau. Kompiuterio dar ilgai negavau, kabinete

nebuvo radijo, jokių laikraščių, knygų. Vasario mėnesį buvau perkelta į

pagrindinį korpusą. Kabinete sėdėjome trise, bet tiek daug lankytojų užeidavo

(ko nors ieškojo, teiravosi, nešė, siuntė) ir taip garsiai kalbėdavo, reiškė

emocijas, kad taisomą tekstą aš sau garsiai balsu po kelis kartus skaitydavau.

Kadangi nepatekau į jokį seminarą, paskaitą ar kursus, kur būtų paaiškinta apie VRM sistemą, PAGD

struktūrą, tai man buvo labai sunku suprasti ir įsiminti taisomuose dokumentuose sutinkamas negirdėtas

sąvokas, terminus, skyrių, padalinių pavadinimus. Reikėjo visko klausinėti kitų, mokytis savarankiškai.

Džiaugiausi, kad jau žymiai anksčiau buvau susidūrusi su teksto redagavimo programa, todėl pavaduotojo

(kuravusio skyrių) reikalavimas taupyti popierių ir taisyti dokumentus el. būdu manęs neišgąsdino. Atvirkščiai,

to netgi teko mokyti dokumentų rengėjus.

Gal 10–12 metų kaupiu tokį sąrašiuką, kur matyti, kad gramatinės klaidos gali arba pakeisti žodžio

prasmę, arba bent jau prajuokinti. Tų klaidų prisirankiojau iš taisomų dokumentų. Norėčiau kada nors

paskelbti.

Kiekvienas vadovas turi susikūręs savo vadovaujamos įstaigos viziją. Nuoširdžiausiai linkiu, kad jam

sektųsi ją įgyvendinti. Monsinjoras K. Vasiliauskas yra pasakęs: ,,Matai, mūsų vienybė turi būti ne kaip silkių

statinėje, kur visi susispaudę, bet kaip orkestre“. To ir linkiu.

Aldona BAREIKIENĖ

Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė

„Įstaigos prestižas priklauso ir nuo gimtosios kalbos išmanymo“



Departamente dirbu nuo 1999 m. pradžios. Jau daugiau nei šešiolika

metų prabėgo nuo pirmosios darbo dienos, kai, sėdėdama sekretorės vietoje

ir kilnodama telefono ragelį, kaskart nesugebėdavau be klaidos ištarti ilgo

mūsų institucijos pavadinimo. Ir dabar su šypsena tai prisimenu. O per tuos

šešiolika metų tiek visko įvyko... Keitėsi kolegų veidai, keitėsi pareigos. Buvo

džiugu stebėti, kaip jauni kolegos, draugai kilo karjeros laiptais, tapo

aukštas vadovaujančias pareigas užimančiais asmenimis. Keitėsi ir mano

darbo sritys – tai dokumentų valdymas, tai projektų administravimas, tai

pramoninių avarijų prevencija... Tiek patirties. O iššūkiai vis didėjo.

Kartu su Civilinės saugos valdyba ir Tarptautinių ryšių skyriumi atlaikėme Lietuvos pirmininkavimo

Europos Sąjungos Tarybai laikotarpį, kuris buvo velniškai sunkus, bet gerokai užaugino mus kaip

specialistus. Dabar gi dalyvaujame Lietuvos stojimo į Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros

organizaciją procese, tad ir vėl atgyja suvokimas, kad tu atstovauji ne sau – atstovauji ir kalbi už Lietuvą.

Sunkiomis akimirkomis pagalvoju, kodėl aš vis dar čia? Ir pati sau atsakau – todėl, kad vis dar daug

iššūkių priešakyje, kuriuos norisi įveikti. Ir tikiu, kad įveiksime.

Ateityje departamentą įsivaizduoju kaip instituciją, kurios pavadinimą tiek piliečiai, tiek dirbantys joje

žmonės tartų su pagarba, nes jos pavadinimas visada asocijuotųsi su kompetentinga, vieninga ir

pasitikėjimo verta institucija, kurioje dirba kūrybingi, atsakingi ir kvalifikuoti žmonės. Deilas Karnegis

yra pasakęs: „Liepsnojantis entuziazmas, palaikomas sveiko proto ir atkaklumo, yra kokybė, kuri

dažniausiai tampa sėkme.“ Tad to ir palinkėčiau departamento kolektyvui – neprarasti entuziazmo, sveiko

proto ir atkakliai siekti užsibrėžtų tikslų. Kartu mes galime viską!

Lina BUČIENĖ

Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdybos

Prevencijos organizavimo skyriaus vyriausioji specialistė

„Viskas įmanoma, jei turi tikslą“ 



25-ERIŲ METŲ 

JUBILIEJAUS MINĖJIMAS 
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GELBĖJIMO DEPARTAMENTE



2015 m. gegužės 29 d.



2015 m. gegužės 29 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas minėjo 25-erių metų

jubiliejų. Pasveikinti departamento darbuotojų atvyko Vidaus reikalų ministerijos kancleris Algirdas

Stončaitis, Vadovybės apsaugos departamento prie VRM direktorius Rymantas Mockevičius, Finansinių

nusikaltimų tyrimo tarnybos direktorius Kęstutis Jucevičius, Vilniaus Gedimino technikos universiteto

Studijų prorektorius profesorius Romualdas Kliukas, šio universiteto Statybos fakulteto dekanas

profesorius Algirdas Juozapaitis bei Darbo ir gaisrinės saugos katedros vedėjas profesorius Ritoldas

Šukys, kiti garbūs svečiai, departamento vadovybė, apskričių priešgaisrinių gelbėjimo valdybų

viršininkai.

Į minėjimą atvyko ir gausus būrys buvusių darbuotojų, tarp jų ir buvęs Priešgaisrinės apsaugos

departamento direktorius vidaus tarnybos pulkininkas Julius Kraujelis. Šiame renginyje negalėjęs

dalyvauti buvęs ilgametis departamento vadovas vidaus tarnybos generolas Kazys Zulonas šios gražios

sukakties proga perdavė pačius nuoširdžiausius linkėjimus ir sveikinimus.

Minėjimo pradžioje tylos minute buvo pagerbtas šviesus išėjusiųjų atminimas.

Paskelbus 1990 m. gegužės 29 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą Nr. 185 „Dėl

Priešgaisrinės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos steigimo, kurį pasirašė tuometė

Lietuvos Respublikos Ministrė Pirmininkė Kazimiera Prunskienė.

ŠVENTĖ



Sveikinimo žodį tarė Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamento direktorius vidaus tarnybos generolas Remigijus

Baniulis: „25-eri metai – tai daug ar mažai? Žmogus tokių metų

dar labai jaunas, jauna ir organizacija. 1990-ieji buvo

persilaužimo metai. Gimė visiškai naujos kokybės ir prasmės

institucija. Pasikeitė pati tarnybos filosofija, požiūris į mums

skirtas funkcijas. Žmonės, tuo metu priėmę sprendimą ir numatę

vystymosi raidą, suprato mūsų departamento svarbą. Nuoširdžiai

dėkoju visiems buvusiems darbuotojams.

Departamente visais laikais dirbo nuostabūs žmonės – pasiaukojantys, darbštūs, atkaklūs, ištvermingi.

Nuoširdžiai ačiū visiems.“

Vidaus reikalų ministro Sauliaus Skvernelio sveikinimą departamento darbuotojams perdavė Vidaus reikalų

ministerijos kancleris Algirdas Stončaitis. „Tie 25-eri metai – sąlyginis laikotarpis. Jūsų tarnyba be pertraukos

veikė nuo antikinių laikų. Net jeigu ir atominis karas kiltų, ji dirbs. Tai jūsų stiprybė. Tarnauti žmonėms,

atsiliepti į nelaimes – jūsų credo. Daugelis tarnybų lygiuojasi į jus, nes niekas neturi tokio aukšto visuomenės

pasitikėjimo. Vidaus reikalų ministro vardu noriu padėkoti jūsų tarnybai už darbą, tegu ir kiti 25-eri metai

būna tokie geri. Linkiu, kad tarnyba klestėtų ir ugniagesiams nereikėtų galvoti apie tai, ko trūksta. Dėkoju

vadovams ir visų grandžių pareigūnams. Svarbiausia – gerbkite, mylėkite ir tausokite vieni kitus,“ – kalbėjo A.

Stončaitis.

Departamento direktorius R. Baniulis už nuopelnus valstybinei priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai

Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pasižymėjimo ženklu „Už garbingą tarnybą“ apdovanojo

ilgamečius valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbuotojus: Julių Kraujelį, Zenoną Kemežį,

Edmundą Uldukį, Aloyzą Užolą, Danielių Bučinską, Gedą Rupšį, Adolfą Paulauską, Joną Steponavičių, Zigmą

Venclovą, Aliciją Miliūnienę, Vytautą Vaitkevičių, Bronislavą Baniukevič ir kt.



2015 m. gegužę apsilankęs iškilmingame Priešgaisrinės apsaugos ir

gelbėjimo departamento 25-erių metų jubiliejaus minėjime, Julius

Kraujelis mielai prisiminė pirmuosius departamento žingsnius: „Tie

metai, kuriuos mums likimas lėmė dirbti nepriklausomoje Lietuvoje,

buvo pakankamai rezultatyvūs, tuo metu buvo sudėtos pagrindinės

„plytos“, kurios iki šiol nejudinamos, tobulinamos ir ant jų toliau

statoma. Lenkiu galvą prieš tuos kolegas, su kuriais teko dirbti.

Permainos buvo padiktuotos laikmečio. Anksčiau niekas negalvojo apie

žmogų ir visuomenę, reikėjo tik vykdyti Maskvos direktyvas.

Po 1990 m. kovo 11-osios reikėjo visiškai pakeisti psichologiją.

Departamento įsteigimo dokumentas labai reikšmingas. Tai buvo

pirmasis departamentas ministerijos struktūroje, tad vėliau teko ir

kolegoms padėti.

Pirmaisiais nepriklausomybės metais mes dirbome policijos struktūroje. Mums vadovavo policijos

komisarai. Toks buvo palikimas. Kai buvo priimtas potvarkis dėl departamento steigimo, pirmą kartą

pradėjome formuoti kitų metų biudžetą.1991 m. biudžete jau turėjome savo eilutę, o tai leido mums išeiti iš

policijos struktūros.

Kitas reikšmingas faktas – buvo pradėtos procedūros dėl 25 gelbėjimo automobilių įsigijimo iš JAV.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė suteikė valstybės garantiją Jungtinių Amerikos Valstijų bankui dėl

paskolos Priešgaisrinės apsaugos departamentui gelbėjimo automobiliams pirkti. Tai buvo pirmoji sutartis,

įsigaliojanti tokiu pagrindu, ir didelė naujovė Vidaus reikalų ministerijoje.

„Laikas – geriausias mūsų darbo vertintojas“



Gyvenime taip jau būna, kad daugelio sprendimų vertė

paaiškėja vėliau. Manau, kad laikas – geriausias mūsų darbo

vertintojas. Džiaugiuosi, kad mūsų pradėti darbai buvo tęsiami.

Aš su didele pagarba prisimenu kolegas, su kuriais kartu

dirbome, kartu ieškojome sprendimų, kad per trumpiausią laiką,

su turimais ribotais finansiniais resursais šalyje būtų sukurta

tarnyba, tenkinanti visuomenės poreikius ir atitinkanti Vakarų

šalių tarnybos modelį. Todėl mes privalome žinoti savo istoriją.

Sveikinu visus jubiliejaus proga ir linkiu kolegoms kuo geresnės

kloties darbuose ir neprarasti visuomenės pasitikėjimo, nes jį

užkariauti reikia daug pastangų, o prarasti – labai lengva.“

1992 m. gaisrinės saugos specialistus pradėjo rengti

Vilniaus Gedimino technikos universitetas. Pabendravus

su universiteto bendruomene, mūsų interesai šiuo

klausimu sutapo. Palaikymo sulaukėme iš tuometinio

Vilniaus technikos universiteto rektoriaus Edmundo

Zavadsko ir Darbų saugos katedros vedėjo Petro Čyro.

Iškart pritarimą gavome ir Vidaus reikalų ministerijoje.

Atsirado ir jaunimo, norinčio studijuoti gaisrinę saugą.

Labai greitai iš jau priimtų studentų buvo suformuota

pirmoji laida. Jie į gaisrinės saugos specialybę perėjo

baigę pirmąjį kursą.

Šiandien matydamas daug universiteto absolventų, dirbančių priešgaisrinėje apsaugoje, matau,

kad šis projektas pasiteisino.



Departamento darbuotojus sveikina

VRM kancleris Algirdas Stončaitis
R. Baniulis įteikia padėką Aloyzui Užolui

Padėka Jonui Steponavičiui Padėka Zigmui Venclovui



Padėka Alicijai Miliūnienei Padėka Edmundui Uldukiui

Padėka Gedui Rupšiui Padėka Danieliui Bučinskui



Padėka Adolfui Paulauskui Padėka Vytautui Sinaičiui

Į šventę susirinkę veteranai Eugenija Blažienė ir Julius Kraujelis



Departamento pareigūnai  



2015 m. gegužės 29 – birželio 1 d. Europos sąjungos civilinės saugos vandens perpumpavimo

modulio „BaltFloodCombat“ nariai Hojos mieste dalyvavo Europos Sąjungos civilinės saugos lauko

pratybose.

Birželio 30 d. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyboje buvo pasirašytas daugiašalis

memorandumas dėl transporto priemonėje įrengtos pagalbos iškvietos sistemos „eCall“

funkcionalumo diegimo viešuosiuose judriojo ryšio tinkluose. Daugiašalio „eCall“ memorandumo

tikslas – užtikrinti visoje Europos Sąjungoje veiksiančios pagalbos iškvietos paslaugos, t. y.

transporto priemonėje įrengtos pagalbos iškvietos sistemos „eCall“, įdiegimą ir jos darnų veikimą

visoje Europoje.

2015 m. liepos 7 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente apskričių priešgaisrinių

gelbėjimo tarnybų vadovai su NT Valdos, UAB generaliniu direktoriumi Olaf Martens pasirašė 25

vidutinės ir sunkiosios klasės gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobilių, skirtų valstybinės

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos reikmėms, nuomos sutartį. Jie bus skirti Alytaus, Kauno,

Klaipėdos, Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių, Utenos ir Vilniaus apskričių

priešgaisrinėms gelbėjimo valdyboms. Automobiliai bus nuomojami 10 metų. Bendra sutarčių suma

– 9 539 640,00 eurų.



2015 m. rugpjūčio 7–9 d. Ščecine (Lenkijos Respublika)) vykusiame Tarptautiniame Europos

stipriausiojo ugniagesio čempionate Laurynas Urbonavičius tapo čempionu ir gavo kvietimą

dalyvauti Pasaulio ugniagesių čempionate, kuris spalio mėnesį vyks JAV. Lietuvos ugniagesių

komanda, kurią sudarė Andrius Ašmontas, Jurgis Rumiancevas, Mindaugas Valaitis ir Modestas

Mikolaitis, šiame čempionate iškovojo bronzos medalius.

2015 rugpjūčio 17-19 d. Valmieroje (Latvijos Respublika) vykusiame 2015 metų Baltijos šalių

ugniagesybos sporto čempionate Lietuvos ugniagesybos sporto rinktinė iškovojo pirmąją vietą.

Latvijos ugniagesybos sporto rinktinė užėmė antrąją, Estijos ugniagesybos sporto rinktinė –

trečiąją vietą.

2015 rugsėjo 15-17 d. Kelmės rajone vyko tarptautinės bendros Latvijos ir Lietuvos techninės

paramos ir pagalbos komandos bei civilinės saugos modulio „BaltFloodCombat“ praktinės

lauko pratybos. Bendrai Latvijos ir Lietuvos techninės paramos ir pagalbos komandai tai buvo

pirmosios tarptautinės pratybos. Ši komanda realiose misijose užtikrina ES ekspertų darbą – jos

nariai rūpinasi ekspertų apgyvendinimu ir maitinimu, užtikrina mobilųjį ir palydovinį ryšį,

internetą, aprūpina kompiuteriais, padeda jiems įgyvendinti sudėtingas užduotis nukentėjusiose

šalyse.



2016 m. kovo 8-16 d. Klaipėdoje vyko Lietuvos kariuomenės

organizuojamos nacionalinės pratybos „Žaibo kirtis 2016“.

Jose dalyvavo ir ugniagesiai gelbėtojai. Pratybų tikslas –

treniruoti Lietuvos kariuomenės pajėgas vykdyti bendras

operacijas su Vidaus reikalų ministerijai pavaldžiais vienetais ir

gerinti sąveiką su valstybės civilinėmis institucijomis hibridinio

karo atveju. Iš viso mokymuose dalyvavo apie 3 tūkst. karių,

maždaug 500 pareigūnų ir apie 200 civilinių institucijų

darbuotojų. Kovo 9 d. ugniagesiai gelbėtojai pratybose

lokalizavo pavojingos cheminės medžiagos sukeltų įvykių

padarinius, atliko pavojingos medžiagos identifikavimą ir

masinį žmonių švarinimą.

2016 m. kovo 10-13 d. Bulgarijoje vyko tarptautinės pratybos „EU MODEX BG Montana 2016“. Jose dalyvavo

bendra Lietuvos, Latvijos ir Estijos civilinės saugos modulio „BaltFloodCombat“ (BFC) komanda. Šįkart į

pratybas vyko net po 7 kiekvienos šalies atstovus, nes norėta, kad kuo daugiau jo narių įgytų praktikos. Pratybose

taip pat dalyvavo Vokietijos THW komanda (pagalbos teikimo komanda, turinti vandens perpumpavimo siurblius),

Vengrijos vandens valymo modulis, Rumunijos TAST (techninės paramos modulis) ir Bulgarija, kaip priimančioji

šalis.

2016 m. kovo 17 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento pareigūnai į Graikijos Respubliką išgabeno

civilinės saugos tarptautinės pagalbos siuntą, skirtą į ją plūstantiems pabėgėliams. Iš valstybės rezervo materialinių

išteklių atsargų į šią šalį išvežta 30 palapinių, 30 šildytuvų palapinėms ir patalpoms šildyti bei 240 sulankstomųjų

lovų.



2016 m. kovo 15-17 d. Jungtinių Arabų Emyratų sostinėje

Abu Dabyje vyko Pasaulio stipriausio ugniagesio varžybos

„Challenge 911“. Jose dalyvavo 18 valstybių stipriausi

ugniagesiai gelbėtojai.

Dėl nugalėtojų vardo čia kovoję penki stipriausi mūsų šalies

ugniagesiai dar kartą įrodė, kad yra vieni stipriausių pasaulyje.

Komandinėje estafetėje jie užėmė antrąją vietą, nusileisdami

tik slovėnams, o trečiojoje vietoje palikdami lenkus. Dar dvi

trečiąsias vietas Lietuvos ugniagesiai iškovojo tandemų

varžybose ir užėmė trečiąją vietą komandinėje įskaitoje pagal

tris geriausius rezultatus.

2016 m. balandžio 3–6 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente lankėsi Izraelio Valstybės

priešgaisrinės tarnybos delegacija, vadovaujama komisaro Shachar Ayalon. Tai atsakomasis vizitas – praėjusių

metų lapkričio 2–6 d. Izraelio nacionalinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos komisaro Sh. Ayalon kvietimu

Izraelyje lankėsi Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktorius vidaus tarnybos generolas

Remigijus Baniulis ir departamento Tarptautinių ryšių skyriaus vedėja Ieva Monika Jankuvienė.



2016 m. gegužės 19 d. Neringos priešgaisrinės

gelbėjimo tarnybos ugniagesys gelbėtojas Vikintas

Petraitis pradėjo 1400 kilometrų kelionę aplink

Lietuvą dviračiu. Jis startavo Nidoje prie Neringos

savivaldybės.

Savivaldybė V. Petraičiui skyrė vairuotoją, kuris su

kemperiu jį lydėjo visas 9 kelionės dienas. Iš šio

žygio ugniagesys gelbėtojas sugrįžo gegužės 27-

ąją tiesiai į Neringos vasaros sezono atidarymą.

2016 m. birželio 23–25 d. penki stipriausi mūsų šalies ugniagesiai gelbėtojai ir Vilniaus

apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos ugniagesė gelbėtoja Irmantė Baranauskaitė Torunėje

(Lenkijos Respublika) varžėsi su stipriausiais ugniagesiais gelbėtojais iš 15 šalių. Čia vyko

Lenkijos „Firefighter Combat Challenge“ (FCC) ir Europos „Toughest Firefighter Alive“

čempionatai vienu metu.

Susumavus trijų dienų rezultatus buvo išrinktas stipriausias ugniagesys gelbėtojas, kuris

geriausiai pasirodė abiejuose čempionatuose. Juo pirmą kartą tapo ugniagesys gelbėtojas iš

Lietuvos – Laurynas Urbonavičius.



2016 m. liepos 1 d. Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO apskričių priešgaisrinių gelbėjimo valdybų

atstovams iškilmingai buvo perduotos 25 nuomojamos gaisrinės automobilinės cisternos ir 6 specialieji lengvieji

automobiliai. 2015 m. liepos 7 d. apskričių priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų vadovai 25 vidutinės ir sunkiosios

klasės gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobilių, skirtų valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos reikmėms,

nuomos sutartį pasirašė su NT Valdos, UAB generaliniu direktoriumi Olaf Martens.



2016 m. liepos 12-14 d. Tartu, Estijos Respublikoje, vyko 41-asis Baltijos valstybių

ugniagesybos sporto čempionatas. Jame trečius metus iš eilės Lietuvos ugniagesių sporto

rinktinė iškovojo pirmąją vietą.

2016 m. rugsėjo 9–10 d. Visagine vyko pirmasis respublikinis Valstybinės priešgaisrinės

gelbėjimo tarnybos lauko teniso vienetų turnyras. Jį rengė Lietuvos ugniagesių sporto

federacija, Visagino priešgaisrinė gelbėjimo valdyba ir ugniagesių sporto klubas „Ugnies

valdovai“. Jame dalyvavo 16 žaidėjų iš Vilniaus, Alytaus ir Utenos apskričių.



2016 m. spalio 27 d. Ugniagesių

gelbėtojų mokykloje iškilmingai atidengta

skulptūra „Ugniavandenis“.

2016 m. spalio mėnesį Radviliškyje, UAB

„Gairelita“ teritorijoje, užsidegė medžio

atliekos. Kilusį gaisrą ugniagesiai, kariai ir

savanoriai gesino 11 parų.



2017 m. birželio 12-15 d. Lisabonoje (Portugalijos Respublika) vykusiose Europos Sąjungos

civilinės saugos lauko pratybose „EU MODEX 2017“ dalyvavo Lietuvos ir Latvijos jungtinė

techninės pagalbos teikimo ir paramos komanda.

2017 m. birželio 21-22 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas dalyvavo

Tarptautinės atominės energijos agentūros (TATENA) avarinės parengties pratybose ConvEx-3.

Jose 82 šalys narės, prisijungusios prie konvencijos dėl pagalbos įvykus branduolinei avarijai,

per 36 valandas tikrino bei vertino pasirengimą ir valdymą kilus branduolinei avarijai.



2017 m. birželio 22-24 d. Torunėje, Lenkijos Respublikoje, vyko Tarptautinės stipriausio ugniagesio

(„Firefighter Combat Challenge“) varžybos. Jose startavo ir 15 dalyvių iš Lietuvos valstybinės

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos. Pirmąją vietą ir tris aukso medalius geriausios komandos

kategorijoje iškovojo klaipėdietis Jurgis Rumiancevas, alytiškis Andrius Vitkevičius ir vilnietis

Mindaugas Valaitis. Jų trijų asmeninių rungčių rezultatų suma ir nulėmė pergalę. Porinėse tandemų

varžybose iškovoję sidabro medalius dar kartą ant pakylos lipo M. Valaitis ir J. Rumiancevas. Mišrių

tandemų porų įskaitoje M. Valaitis ir vilnietė Irmantė Baranauskaitė taip pat užėmė antrąją vietą.



2017 m. rugsėjo 22-24 d. Lodzėje, Lenkijos Respublikoje, vykusiame 7-ajame

Europos stipriausių ugniagesių čempionate, amžiaus grupėje per 45 metus, Rolandas

Orda iškovojo pirmąją vietą. Tandemų rungtyje, amžiaus grupėje per 40 metų, R.

Orda ir Saulius Norušaitis užėmė antrąją vietą. Susumavus tris komandos narių

geriausius rezultatus, iškovota trečioji komandinė vieta. Geriausių rezultatų pasiekė

Jurgis Rumiancevas, Andrius Ašmontas ir Andrius Vitkevičius. Vyrams nenusileido ir

merginos. Regina Bartkutė ir Irmantė Baranauskaitė tandemo rungtyje taip pat užėmė

trečiąją vietą.



2017 m. spalio 2-6 d. bendra Lietuvos, Latvijos ir

Estijos ES civilinės saugos modulio

„BaltFloodCombat“ komanda dalyvavo

tarptautinėse Europos Sąjungos civilinės saugos

pratybose EUROMODEX 2017 Lenkijoje.

2017 m.

2017 m. lapkričio 1-5 d. Ostravoje, Čekijos

Respublikoje, Latvijos ir Lietuvos techninės

paramos ir pagalbos komanda dalyvavo

Europos Sąjungos civilinės saugos lauko

pratybose „EuroModex“.



2018 m. vasario 1 d. atlikta Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento, Ugniagesių

gelbėtojų mokyklos, Gaisrinių tyrimų centro ir Specialiosios priešgaisrinės gelbėjimo

valdybos reorganizacija.

2018 m. vasario 4 d. iš bėgimo Dakaras (Senegalas) – Vilnius grįžo Vilniaus apskrities

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 5-osios komandos ugniagesys gelbėtojas Aidas

Ardzijauskas. Per 100 dienų bėgimą jis įveikė 8 tūkst. kilometrų. Šis bėgimas buvo skirtas

Lietuvos 100-mečiui paminėti.

2018 m. gegužės 24-27 d. Lietuvos Respublikos tarptautinės pagalbos teikimo komanda

dalyvavo Europos Sąjungos civilinės saugos tarptautinėse pratybose „EU MODEX 2018“

Austrijos Respublikoje, Ercberge. 35 jos nariai – ugniagesiai gelbėtojai, medikai ir kinologai

su šunimis dvi paras dalyvavo nepertraukiamose paieškos ir gelbėjimo griuvėsiuose

pratybose.

2018 m. birželio 20 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdyje buvo pritarta LRV

nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui

prie Vidaus reikalų ministerijos pavaldžias įstaigas“ projektui, kurį parengė Vidaus reikalų

ministerija. 14 biudžetinių įstaigų bus prijungta prie Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos. Nuo 2019 m. sausio 1 d. juridinio asmens

statusą turės Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų

ministerijos, Bendrasis pagalbos centras, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento

prie Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras ir Ugniagesių gelbėtojų mokykla.



2019 m. sausio 1 d. įgyvendintas antrasis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie

Vidaus reikalų ministerijos reorganizavimo etapas: 14 jam pavaldžių įstaigų prijungta prie

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento.

Tris departamentui pavaldžias įstaigas – Gaisrinių tyrimų centrą, Bendrąjį pagalbos centrą ir

Ugniagesių gelbėtojų mokyklą numatoma reorganizuoti vėlesniame etape, paliekant joms juridinio

asmens statusą.

2019 m. kovo 25-29 d. Florencijoje, Italijos

Respublikoje vyko Europos Sąjungos civilinės

saugos lauko pratybos „EU MODEX 2019“.

Jose dalyvavo Lietuvos ir Latvijos jungtinė

techninės pagalbos teikimo ir paramos

komanda. Be Lietuvos ir Latvijos komandos,

šiose pratybose dalyvavo trys ES ekspertų

komandos, Austrijos techninės pagalbos

teikimo ir paramos komanda ir bendra

Vokietijos ir Suomijos techninės pagalbos

teikimo ir paramos komanda.



2019 m. balandžio 25 d. Šalčininkų rajone, Dieveniškių seniūnijoje, Krakūnų kaime, kilo

milžiniškas gaisras - degė 14 pastatų. Netrukus Trakų rajone, Rūdiškėse, užsidegė 10 pastatų:

vienas ūkinis ir 9 sandėliukai. Prieš vidurdienį Zarasų rajone, Stelmužės kaime, sudegė 5

pastatai. Balandžio 24 d. dėl padegtos žolės ir šiukšlių supleškėjo 9 pastatai Panevėžio ir

Rokiškio rajonuose ir per 20 ha miško Mažeikių rajone. Iš viso per tris paras šalyje sudegė 41

pastatas ir 177 ha atvirų teritorijų.



2019 m. spalio 16-osios naktį Alytuje, vienoje didžiausių padangų perdirbimo įmonių Baltijos

valstybėse UAB ,,Ekologistika“ kilo didžiulis gaisras. Jo plotas – apie 2 tūkst. kv. m. Ugnį malšino

apie 50 ugniagesių iš įvairių šalies miestų.



2019 m. spalio 1–4 d. vyko valstybinio lygio civilinės saugos funkcinės pratybos. Jų metu

buvo imituojamas branduolinis ar radiologinis įvykis Baltarusijos Respublikos teritorijoje

esančioje atominėje elektrinėje ir tikrinama, kaip šalies institucijos yra pasirengusios

reaguoti ir vykdyti joms pernai atnaujintame Valstybiniame gyventojų apsaugos plane

numatytas funkcijas.



2019 m. spalio 21-26 d. Montgomeryje, Jungtinėse Amerikos Valstijose, vykusiame Pasaulio

stipriausiojo ugniagesio čempionate, mišrių komandų (Hybrid team) kategorijoje, Lietuvos

stipriausiųjų ugniagesių gelbėtojų rinktinė iškovojo antrąją vietą.



Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020 m. vasario 26 d. paskelbė valstybės lygio

ekstremaliąją situaciją visoje šalyje dėl naujojo koronaviruso (COVID-19) plitimo grėsmės,

o kovo 16 d. – karantiną. Šalyje aktyvuoti visų institucijų, dalyvaujančių valdant

koronaviruso infekcijos plitimo riziką, – Sveikatos apsaugos ministerijos ir jai pavaldžių

įstaigų, kitų ministerijų, gydymo įstaigų, ekstremaliųjų situacijų operacijų centrai.


